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ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ: (opis) 

Bank Żywności w Olsztynie jest niezależną organizacją pozarządową, nienastawioną na zysk, 
działającą na polu pomocy społecznej i może prowadzić odpłatną działalność w myśl ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Bank Żywności 
w Olsztynie prowadzi działalność gospodarczą, a wypracowany zysk przeznacza na bieżące 
działania statutowe. Bank Żywności w Olsztynie może przystępować do innych organizacji 
krajowych i zagranicznych oraz tworzyć filie w innych miastach województwa. Bank Żywności 
w Olsztynie jest członkiem Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-
Mazurskiego FOSa, Federacji Polskich Banków Żywności oraz członkiem międzynarodowej 
sieci EIT Food. Celem działania Banku Żywności w Olsztynie jest zapewnienie cyklicznego 
zasilania w bezpłatną żywność pozarządowych organizacji charytatywnych, sprawujących 
opiekę nad osobami najbardziej potrzebującymi, w szczególności: bezdomnymi - w ramach 
długofalowego przeciwdziałania. Swoje cele Bank Żywności w Olsztynie realizuje na zasadach  
partnerstwa we współpracy z przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i 
rządowych, osobami prywatnymi oraz z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi o 
podobnym profilu działania, zgodnie z postanowieniami Karty Banków Żywności.  
 
BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE OSIĄGA SWOJE CELE POPRZEZ:  

Systematyczne bezpłatne pozyskiwanie i redystrybucję żywności; organizowanie akcji 
społecznych i humanitarnych w postaci zbiórek żywności; edukację w zakresie zdrowotnych i 
społecznych skutków głodu i niedożywienia; wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej i 
poszanowania żywności; działania na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów 
żywnościowych w tym podejmowanie tematyki zdrowotnej żywności, ilości i racji w 
standardach systemu żywienia; działalność charytatywną na polu pomocy społecznej; 
zapobieganie zjawisku niedożywienia poprzez wspieranie żywnością lokalnych organizacji i 
instytucji. Kolejnym ważnym celem naszej działalności jest aktywizacja zawodowa osób 
zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie i zawodowo. Pomagamy w 
przywróceniu na rynek pracy. Prowadzimy szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, dzięki 
którym ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny. Organizujemy staże, zapewniamy 
fachową pomoc psychologiczną, doradczą, trenerów pracy, aby w końcowym efekcie osoby 
korzystające z tych programów powróciły na rynek pracy. Jesteśmy świadomi globalnych 



wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych 
działaniach skupiamy się również na edukowaniu żywnościowym. Uczymy, jak planować 
zakupy, by nie wyrzucać jedzenia, co zrobić z produktami zalegającymi w lodówce. Pokazujemy 
podczas edukacji warsztatowej, jak przygotowywać posiłki, aby były smaczne i zgodne z 
zasadami żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i zasadą Zero west. Szkolimy też dzieci, 
aby od najmłodszych lat uczyły się dobrych nawyków żywieniowych, jak nie marnować 
żywności. Liczmy, że bogatsi o wiedzę będziemy wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i 
środowisko, kreując nowy styl życia. Rozwój przedsiębiorczości, która w centrum stawia 
człowieka jest odpowiedzią na różnorodne problemy ekonomiczne i społeczne. Od kilku lat 
Bank rozwijał przedsiębiorczość społeczną, tworząc m.in. spółdzielnie socjalne czy spółki o 
charakterze społecznym, aby tworzyć miejsca pracy i mieć wpływ na rozwój regionu, promując 
i wzmacniając działania innowacyjne i stymulujące przedsiębiorczość. W myśl tej idei 
prowadzimy działania które wspierają działalność statutowa oraz wzmacniają potencjał 
społeczny. 

OPIS PROJEKTÓW 

I. MISJA BANKU  

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020, PODPROGRAM 2021 PLUS 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym.  
Okres realizacji:  luty 2023 – wrzesień 2023 

Celem programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej 
oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie luty 2023 – 
wrzesień 2023, a jego celami szczegółowymi są:  
 

 organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się z 
organizacji partnerskich lokalnych, zwanych dalej OPL, zgodnie z zasadami POPŻ,  

 racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych z OPO oraz z innych 
źródeł, na potrzeby udzielania pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym,  

 przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy 
żywnościowej zgodnie z zasadami POPŻ,  

 prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej 
potrzebujących zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających na celu 
włączenie społeczne.  

  
Pomoc żywnościowa dystrybuowana jest przez Bank Żywności w Olsztynie do Organizacji 
Partnerskiej Lokalnej [OPL] na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, która 
przekazuje żywność bezpośrednio do osób potrzebujących.   
  
W ramach realizacji Podprogramu 2021 PLUS Bank Żywności w Olsztynie współpracował z 63 
OPL. Za ich pośrednictwem pomoc żywnościowa dotarła do 32496 osób. Do pomocy 
zakwalifikowano 16351 kobiet i 16145 mężczyzn. 9376 osób to dzieci poniżej 15. roku życia, 
3014 to seniorzy powyżej 65. roku życia. Najliczniejszą grupę stanowiły osoby w wieku między 
15 a 65 rokiem życia – 20 106 osób. Pomoc dotarła do 339 osób bezdomnych, 5031 osób 
niepełnosprawnych, 172 migrantów oraz 26954 pozostałych. Łącznie wydano potrzebującym 
422 839,1 kg żywności o wartości 2742 404,28 zł. Osobom zakwalifikowanym przekazano 35 
049 paczek i 33 612 posiłków. 

  



Odbiorcy pomocy żywnościowej korzystali również z dodatkowej formy wsparcia - warsztatów 
prowadzonych w ramach tzw. działań towarzyszących, których celem było przede wszystkim 
zwiększenie samodzielności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Tematyka 
warsztatów była związana z żywnością i prowadzeniem gospodarstwa domowego. W ramach 
zadania przeprowadzono 77 warsztatów, w których uczestniczyło 1000 osób.  
 
WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI  

Wielkanocna Zbiórka Żywności odbyła się w dniach 24-25.03.2023 r. Na terenie Olsztyna 
zebraliśmy 5321 kg. Organizacje, które pomagały w zbiórce na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego zebrały 11362,78 kg. Na zbiórkę online wpłacono 195 zł, kwotę tą 
przeznaczyliśmy na zakupy spożywcze, z których m.in. powstały posiłki dla potrzebujących.    

 

BOŻONARODZENIOWA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI   

Bożonarodzeniową Zbiórkę Żywności, która odbyła się w dniach 24-25.11.2023 w Olsztynie, 
przeprowadziliśmy w około 30 sklepach, gdzie zebraliśmy 7157,31 kg żywności. Natomiast w 
55 miejscowościach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zebrano ponad 16 ton 
żywności.  

W sklepach sieci Lidl, Kaufland, Netto, Carrefour, Biedronka, Intermarche, Auchan pojawili się 
wolontariusze, ubrani w charakterystyczne pomarańczowe koszulki.  

Najbardziej zaangażowanymi organizacjami były Caritas Działdowo, gdzie zbiórka odbyła się w 
22 sklepach, GOPS w Purdzie obstawił 15 sklepów, a Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Jesteśmy-my” w Bartoszycach 14 sklepów. Pozostałe organizacje 
przeprowadziły zbiórkę w 2-6 sklepach. Z Bożonarodzeniowej Zbiórki Żywności online 
wpłynęła kwota 200 zł, którą dołożyliśmy do zakupów spożywczych. 

W zbiórce wzięli udział wolontariusze m.in. z Zespół Szkół Samochodowych, Szkoła Specjalna 
nr 6, Szkoły Podstawowe nr 2, 10, 13, 18, 33, 34, Bursa nr 3, Federacja FOSA, Liceum 
Ogólnokształcące I, IV, VII, Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych, Zespół Szkół 
Samochodowych, Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych, Zespół Szkół 
Chemicznych i Ogólnokształcących, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Zespół Placówek 
Edukacyjnych, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków koło w Olsztynku, Stowarzyszenie, 
Fundacja Cel Zmiana, Zespół Pomocy Środowiskowej nr 1 i 4 MOPS Olsztyn, Zespół Pracy 
Socjalnej nr 1 i 2 MOPS Olsztyn oraz pomocy rodzin zastępczych.  

W zbiórkę zaangażowali się także wolontariusze indywidualni, którzy zgłosili się do nas i 
pomagali w jej przygotowaniach oraz realizacji. W sumie, w sklepach regionu pojawiło się 
ponad 1500 osób.   

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW 
POWIATU OLSZTYŃSKIEGO  

Projekt finansowany przez Zarząd Powiatu w Olsztynie  
Okres realizacji: 05-12.2023 r. 

Celem projektu była pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Przeprowadzono zbiórkę żywności na 
potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin 



zastępczych, usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu 
Olsztyńskiego.                                                                                                       

W ramach realizowanego zadania publicznego Bank Żywności w Olsztynie                                                    
budował sieć instytucji współpracujących przy organizacji zbiórek i odbioru żywności. Na 
terenie powiatu Bank współpracował z 40 organizacjami, wśród których znalazły się domy 
dziecka, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, domy pomocy społecznej, 
ośrodki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe funkcjonujące w obszarze pomocy 
społecznej m.in. stowarzyszenia na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz inne podejmujące 
działania, mające na celu wsparcie lokalnej społeczności. Oprócz tego Bank: 

 Od maj do grudnia 2023 roku na terenie powiatu prowadził systematyczną zbiórkę 
żywności pozyskanej w sklepach oraz od darczyńców. Współpracowano z 32 darczyńcami.  

 W dniach 24-25 listopada 2023 zorganizował na terenie województwa Bożonarodzeniową 
Zbiórkę Żywności, podczas której zebrano ponad 23344 kg żywności. W powiecie 
olsztyńskim zbiórkę przeprowadzono w 28 sklepach.  

 przekazał na terenie powiatu olsztyńskiego od maja do grudnia 2023 ponad 62752 kg 
żywności, która mogła dotrzeć nawet do ponad 7500 osób.   

PROGRAM POMOCY „ŻYWNOŚCIOWY SOS 2” 
Projekt sfinansowany przez Fundację Biedronka. 
Okres realizacji: 21.11.2022 do 31.02.2024 r. 
 
Celem programu była odpowiedź na pogarszającą się sytuację najbardziej wrażliwych grup 
społecznych – osób dotkniętych ubóstwem, chorobą, niepełnosprawnością, w kryzysie 
bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów. 
 
Pierwsze otrzymane w formie e-kodu dofinansowanie Bank Żywności w Olsztynie przeznaczył 
na początku roku na zakup produktów żywnościowych i środków czystości przekazywanych 
osobom potrzebującym w formie paczek oraz na organizację, we współpracy z Fundacją Wolne 
Miejsce, „Wielkanocy dla samotnych”. Drugi otrzymany e-kod został przeznaczony na pomoc 
żywnościową w formie paczek żywnościowych przekazanych bezpośrednio na rzecz  
podopiecznych, a także za pośrednictwem innych organizacji współpracujących z Bankiem. 
 
Efekty 
Ponad 2,5 tys. osób otrzymało wsparcie w formie paczek żywnościowych, żywnościowo-
higienicznych lub posiłków. Wśród osób, które skorzystały z pomocy w ramach programu ok. 
65% stanowili seniorzy 60+.  

WSPARCIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH  

Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu 
pomocy społecznej  
Okres realizacji od: 2023.02.01-2023.12.31 

Celem projektu było świadczenie bezpośredniej pomocy osobom bezdomnym i zagrożonym 
bezdomnością, z uwzględnieniem wspierania bieżącej działalności jednostek zapewniających 
usługi osobom bezdomnym oraz organizacja pomocy żywnościowej dla osób bezdomnych lub 
zagrożonych bezdomnością przy współpracy z organizacjami pomocowymi z terenu 
województwa warmińsko-mazurskiego. Podjęliśmy współpracę z organizacjami zajmującymi 
się osobami bezdomnymi lub zagrożonymi bezdomnością, w ramach programów i akcji 



realizowanych przez Bank Żywności w Olsztynie. Podczas realizacji zadania przekazaliśmy 
43896,93 kg żywności o wartości 771477,58 zł organizacjom sprawującym opiekę nad osobami 
bezdomnymi i zagrożonymi bezdomnością. 

WSPÓŁDZIAŁANIE W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA OBSZARÓW NIEDOŻYWIENIA NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW GMINY KORSZE 

Projekt finansowany przez Gmina Korsze 
Okres realizacji od: 2023.03.01-2023.12.31 

Od kilku lat realizujemy działania w gminie Korsze, niosąc pomoc w Programie Operacyjnym 
Pomoc Żywnościowa. W trakcie realizacji programu 623 osoby skorzystały z dodatkowej 
pomocy jaką jest żywność w ramach POPŻ. Mimo iż trudna sytuacja związana z pomocą 
humanitarną na rzecz Ukrainy nie pozwoliła na koordynację zbiórki w samej gminie to mimo 
wszystko dostarczyliśmy za pomocą organizacji partnerskiej żywność dodatkowo pozyskaną w 
ramach zbiórek w ilości 1700 kg.  

W wyniku realizacji projektu dostarczyliśmy mieszkańcom Gminy Korsze 11152,6 kg żywności 
o wartości 111718,68 zł. 

 

E-WOLONTARIAT W DZIAŁANIACH SPOŁECZNYCH 

Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Okres realizacji 
2023.02.01-2023.12.31 

Projekt zakładał aktywizację dzieci i młodzieży poprzez popularyzację idei wolontariatu, 
edukację w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz promowanie idei zero 
waste w kontekście niemarnowania żywności. Dzięki wykorzystaniu nowych technologii e-
wolontariat nabrał nowego znaczenia i zwiększa zasięg oraz pole działań w projektach. Sam w 
sobie jest też atrakcyjny również dla tych, którzy nie mają za sobą doświadczenia w działaniach 
wolontariackich (za to spędzają wiele czasu w Internecie, znają jego mechanizmy i możliwości). 
Inicjatywy proponowane w projekcie: zbiórki żywności czy organizacja Światowego Dnia 
Żywności wpisują się w podejmowane dotychczas działania Banku Żywności w Olsztynie na 
rzecz rozwoju wolontariatu i lokalnych działań. 

 

DZIAŁANIE W ZWIĄZKU Z KRYZYSEM HUMANITARNYM 
 
Sfinansowano przez Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Okres realizacji: 24.03.2023 r.-24.08.2023 r. 

Realizacja zadania umożliwiała wymierne wsparcie uchodźców znajdujących się na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego oraz osób pozostających na terenie Ukrainy, które na 
wskutek agresji rosyjskiej oraz katastrofy humanitarnej pozbawione zostały dóbr osobistych i 
wymagają zróżnicowanych form wsparcia.    

Bank Żywności od pierwszych dni konfliktu podjął szereg działań humanitarnych, które miały 
na celu wspieranie zarówno uchodźców przybywających do województwa warmińsko-
mazurskiego, jak i osób pozostających na terenie samej Ukrainy. Od początku wojny, Bank 
Żywności w Olsztynie, we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim oraz 



Urzędem Miasta w Olsztynie zaangażował się w pozyskiwanie darów i żywności dla 
mieszkańców Ukrainy.  

Magazyny Banku Żywności przy ul. Gietkowskiej 8 zostały udostępnione dla darów 
napływających od mieszkańców Olsztyna i okolic, a czas pracy magazynu oraz procesu 
dystrybucji zostały wydłużone. Niezwykle istotnym elementem było ustanowienie punktu 
komunikacji, który umożliwiał efektywną współpracę między partnerami zaangażowanymi w 
pomoc dla uchodźców. Dodatkowo, punkt konsultacyjny, który zapewniał wsparcie 
psychospołeczne i zawodowe, okazał się nieocenionym wsparciem dla uchodźców, którzy 
próbowali odnaleźć się w nowej rzeczywistości i przystosować do życia w Polsce. Z pomocy 
punktu konsultacyjnego skorzystało około 60 kobiet.  

POMOC HUMANITARNA – DOBRO DLA UKRAINY 

Okres realizacji: 01.09.2023 - 31.12.2023 r. 
Sfinansowano przez Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Działania związane z realizacją zadania toczyły się w Magazynie Wojewódzkiego Sztabu 
Kryzysowego przy ul. Gietkowskiej 8, oraz Magazynie darowizn żywności przy ul. Gietkowskiej 
9E, a także w pomieszczeniach biurowych Banku Żywności  przy ul. Marka Kotańskiego 1, gdzie 
funkcjonał punkt komunikacji. 

Realizacja zadania umożliwiała rzeczowe wsparcie uchodźców znajdujących się na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego oraz osób nadal pozostających w strefie działań 
wojennych na terenie Ukrainy  w obliczu katastrofy humanitarnej.  Osoby ze statusem 
uchodźcy przebywający na terenie naszego województwa również otrzymały wsparcie 
rzeczowe, które z  pewnością ułatwi im dalsza aklimatyzację i poprawi komfort 
funkcjonowania w czasie  aklimatyzacji w nowej sytuacji życiowej. 

W wyniku współpracy z organizacjami NGO, grupami nieformalnymi i centrami pomocy 
humanitarnej (20 podmiotów) pomoc trafiła zarówno do mieszkańców ośrodków, jak i 
przebywającym indywidualnie na terenie województwa osobom o statusie uchodźcy: żywność 
z długim terminem, środki higieny, środki chemiczne, odzież, pościel (koce, śpiwory, kołdry 
itp.), środki opatrunkowe. W okresie 01.09.2023 - 30.12.2023 r. z  pomocy humanitarnej 
skorzystało ponad 6000 osób. 

UMOWA DOTACJI ZE ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z GRANTÓW NA RZECZ FINANSOWANIA 
POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ  

Projekt finansowany przez Federację Polskich Banków Żywności  
Okres realizacji  01.10.2023-31.01.2024  

Celem projektu było pokrycie kosztów obsługi operacyjnej działań Banku Żywności w Olsztynie 
na rzecz pomocy żywnościowej. 

Środki z dotacji przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z procesem redystrybucji 
żywności zagrożonej zmarnowaniem. Dzięki grantowi sfinansowano koszty przeglądów 
technicznych i serwisu wózków widłowych oraz samochodów dostawczych wykorzystywanych 
w procesie redystrybucji żywności. Kolejne działania finansowane z grantu to utrzymanie i 
konserwacja magazynów Banku: koszty odbioru odpadów, deratyzacji i dezynsekcji, czynszu, 



mediów (wody), ochrony magazynu, art. BHP oraz materiałów do pakowania żywności np. folii 
stretch. Następna kategoria to koszty administracyjne takie jak: art. biurowe i koszty obsługi 
prawnej IODO.  

W okresie 01.10-31.12.2023 dzięki m.in. działaniom finansowanym z grantu Bank Żywności w 
Olsztynie przekazał 183470 kg żywności, która za pośrednictwem 149 placówek mogła trafić 
nawet do 31 850 osób.  

OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA WALKI Z MARNOWANIEM JEDZENIA I ŚWIATOWEGO DNIA 
ŻYWNOŚCI NA WARMII I MAZURACH 

Projekt finansowany ze środków samorządu województwa warmińsko-mazurskiego 
Okres realizacji: 25.09.2023 r. – 31.10.2023 r. 

W ramach obchodów od 25 września do 31 października przeprowadziliśmy działania 
edukacyjne i informacyjne wśród wybranych organizacji i szkół na temat przeciwdziałania 
marnowaniu żywności wg zasady 4P – PLANUJ, PRZETWARZAJ,PRZECHOWUJ I PODZIEL SIĘ, w 
których udział łącznie wzięło ponad 600 osób. 

Zorganizowaliśmy także konferencję poświęconą przyszłości żywności i żywienia oraz trzy 
warsztaty tematyczne: Zdrowa przyszłość – żywienie dzieci”, „Z czym to się je?” oraz 
„Świadomie kupuję”. 

Przeprowadziliśmy 15 spotkań w olsztyńskich szkołach, gdzie przeprowadziliśmy lekcje o 
racjonalnej gospodarce żywnością i skutkach marnowania.  

Zorganizowaliśmy również  

 warsztaty dla seniorów w Olsztynie i Bisztynku;  

 kulinarne warsztaty młodzieżowe;  

 warsztat w sklepie „Praktyczne kroki do ekologicznych zakupów” skierowany do 
mieszkańców naszego województwa;  

 16 października 2023 w kuchni warsztatowej zorganizowaliśmy obchody Światowego 
Dnia Żywności dla 120 osób.   

II. WSPÓŁPRACA Z PRODUCENTAMI, HURTOWNIAMI I SIECIAMI HANDLOWYMI W ZAKRESIE 
POZYSKIWANIA ŻYWNOŚCI ORAZ PRZEKAZYWANIA JEJ DO ORGANIZACJI POMOCOWYCH 

W 2023 roku współpracowaliśmy z 37 sieciami handlowymi, odbierając żywność 
krótkoterminową w 63 sklepach w terenie naszego województwa; pozyskaliśmy 160579,9 kg 
żywności krótkoterminowej o wartości 936 565,7 zł.   

W ramach współpracy pozyskiwaliśmy artykuły spożywcze od producentów żywności, 
hurtowników i sklepów. Nasze działania to wyszukiwanie rezerw żywności produkowanej w 
nadmiarze, żywności niehandlowej, produktów z krótkim terminem przydatności do spożycia 
lub wadliwie opakowanych. W trakcie ww. działań pozyskano 691 920,26 kg żywności o 
wartości 9675091,79 zł od 116 darczyńców żywności. Pozyskana żywność, za pośrednictwem 
240 organizacji partnerskich z województwa warmińsko-mazurskiego, trafiła do ok. 70 tys. 
osób z obszaru pomocy społecznej.  

Sieci sklepów, z którymi współpracował BŻO: 



 AmRest, spółka z o. o. 

 ANIMEX FOODS spółka z o. o. 

 AUCHAN POLSKA spółka z o. o. 

 COCA-COLA HBC POLSKA spółka z o. o. 

 COSTA EUROPE SERVICES spółka z o. o. 

 CZANIECKIE MAKARONY spółka z o. o. 

 FOODWELL spółka z o. o. 

 GOSPODARSTWO OGRODNICZE ŁĘGAJNY spółka z o. o. 

 GRUPA MASPEX spółka z o. o. 

 HAVI LOGISTICS spółka z o. o. 

  INDYKPOL S.A,  

 JERONIMO MARTINS POLSKA S.A  

 KAUFLAND POLSKA MARKETY spółka z o. o., sp. j.  

 Kellogg Manufacturing GmbH, Auf d. Muggenburg  

 LA LORRAINE POLSKA spółka z o. o. 

 LACTIMA spółka z o. o. 

 MAG DYSTRYBUCJA spółka z o. o. spółka komandytowa 

 MAKRO CASH AND CARRY POLSKA S.A. 

 Mars Polska spółka z o.o. 

 MONDELEZ POLSKA SPÓŁKA z o. o. 

 NESTLE POLSKA S.A. 

 NETTO SPÓŁKA z o. o. 

 NUTRICIA POLSKA spółka z o. o. 

 OCTIM WYTWÓRNIA OCTU I MUSZTARDY spółka z o. o. 

 OSHEE POLSKA spółka z o. o. 

 PEPSI-COLA GENERAL BOTTLERS POLAND spółka z o. o. 

 PIEKARNIA CUKIERNIA RASZCZYK spółka z o. o. 

 REFRESCO spółka z o. o. 

 RUF Lebensmittelwerk KG 

 SANTE A. KOWALSKI sp. j  

 SAWEX FOODS spółka z o. o. 

 SCA PR POLSKA spółka z o. o.  

 Stokrotka spółka z o. o. 

 STOWARZYSZENIE POPIERANIA I ROZWOJU WIEDZY O OCHR.ŚRODOWISKA CZYSTY ŚWIAT 

 SUSZARNIA WARZYW JAWORSKI S.A., sp.k. 

 TAN-VIET INTERNATIONAL S.A. 

 TYMBARK-MWS spółka z o. o., sp.k. 
 

III. PROJEKTY RPO/AKTYWIZACYJNE/EDUKACYJNE/MIĘDZYNARODOWE 

START UP NGO - PROGRAM REGIONALNEGO PARTNERSTWA I FUNDRAISINGU NA RZECZ 
LEPSZEGO ZAGOSPODAROWYWANIA ŻYWNOŚCI  
 
Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2021-2030 
Okres realizacji:  2022.06.01 – 2024.09.30 .   



 
Opis: Wspieranie działań statutowych organizacji sektora pozarządowego, wspieranie rozwoju 
instytucjonalnego organizacji poprzez  budowanie stabilnych podstaw ich dalszego 
funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, podnoszenie 
standardów pracy i zarządzania organizacją oraz wspieranie rozwoju porozumień organizacji, 
platform współpracy, reprezentacji środowisk organizacji sektora pozarządowego.  
 
Uczestnicy: przedstawiciele 30 organizacji pozarządowych z terenu Warmii i Mazur.  
   
W ramach projektu zrealizowano:  
  

 Grupowy Trening Rozwoju Partnerskich NGO  

 Indywidulany Trening Rozwoju 

 Spotkania Networkingowe  

AKTYWNE ORGANIZACJE – SILNA SPOŁECZNOŚĆ MIĘDZYPOKOLENIOWA 

Projekt finansowany jest przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w Ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030. 
Okres realizacji: 01.07.2022 – 31.03.2024. 

Opis: Celem projektu jest wzmocnienie 5 organizacji senioralnych z terenu województwa 
warmińsko-mazurskiego w zakresie zagospodarowywania żywności zagrożonej 
zmarnowaniem, w terminie od 1.07.2022 do 31.03.2024 r.  

Uczestnikami było 220 osób z  5 organizacji senioralnych oraz uczniowie - wolontariusze szkół 
podstawowych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 

W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku: 

 szkolenia 5 organizacji senioralnych  w obszarze bezpłatnego pozyskiwania żywności dla 
potrzebujących, wolontariatu i żywienia. 

 szkolenia dla seniorów z zakresu żywienia, niemarnowania żywności, również w formie 
warsztatów kulinarnych, które uświadomiły seniorom wpływ żywienia na zdrowie, 
potrzebę dostępu do odpowiedniej żywności i problem marnowania żywności wraz ze 
sposobami na jego przeciwdziałanie we własnym gospodarstwie domowym.  

 międzypokoleniowe warsztaty edukacyjne dotyczące niemarnowania żywności i celowości 
wolontariatu przeprowadzone przez przygotowanych do tego specjalistów, a jednocześnie 
osoby, które często same potrzebują wsparcia pozwoliły uwiarygodnić celowość działań 
na rzecz społeczności lokalnej.  

 zainicjowano powstanie 5 kół poszanowania żywności - nawiązanie współpracy między 
seniorami a młodzieżą szkolną pozwoliło na rozwój wolontariatu, działającego na rzecz 
osób starszych i walki z marnowaniem żywności.  

 przeprowadzenie Światowego Dnia Żywności -  celem było uświadomienie społeczeństwu 
skutków, przyczyn i sposobów walki ze zjawiskiem marnowania żywności.  

 Świąteczna Zbiórka Żywności była doskonałą okazja do wsparcia żywnościowego osób, 
które na co dzień nie kwalifikują się do różnych programów pomocy żywnościowej, jak np. 
seniorzy. Lokalne organizacje pozyskiwały żywność na swoim terenie na potrzeby własnej 



społeczności i w konsultacji z podmiotami niosącymi pomoc wyznaczają osoby 
potrzebujące wsparcia.  

ANGAŻUJ SWOJE POKOLENIE I SZANUJ JEDZENIE 

Projekt finansowany z Programu Aktywni Obywatele-Fundusz Regionalny. 
Okres realizacji 2021.12.01- 2023.10.31  

W ramach przedsięwzięcia zostały zrealizowane działania włączające mieszkańców gmin 
Olsztyn, Pisz, Elbląg w działania na rzecz wzrostu partycypacji społecznej w procesie 
niemarnowania żywności i społecznego zagospodarowania nadwyżek tzw. żywności 
niehandlowej, które w efekcie pozwoliły na powołanie trzech lokalnych rad konsultacyjnych, 
działających na rzecz zapobiegania marnowaniu żywności. Ponadto, zwiększanie 
zaangażowania społecznego mieszkańców pozwoliło opracować regionalną strategię na rzecz 
walki z marnowaniem żywności, zakładającą szereg działań zmierzających do minimalizacji 
skali występującego zjawiska w regionie. Efektem realizowanego przedsięwzięcia było 
wypracowanie propozycji do lokalnych budżetów obywatelskich gmin oraz zainicjowanie 
sześciu społecznych, proekologicznych inicjatyw lokalnych, współtworzonych we współpracy 
z lokalną społecznością, młodzieżą, organizacjami i lokalnymi podmiotami, zainteresowanymi 
podejmowaną tematyką.  

Projekt realizowany w partnerstwie z Bankiem Żywności w Elblągu i Mazurskim Bankiem 
Żywności w Piszu. 

WSPARCIE KOMPETENCYJNE DLA UCHODŹCÓW  
 

Projekt finansowany przez Fundację NESsT Poland  
Okres realizacji: 28.06.2023-31.12.2024 
 

Opis projektu: Porozumienie o współpracy pomiędzy NESsT a Bankiem Żywności, wspierało 
Bank na drodze do prowadzenia modelu biznesowego i w przygotowaniu przedsiębiorstwa do 
skalowania, a także zwiększenia jego społecznego i środowiskowego wpływu. Dzięki tej 
współpracy Bank Żywności w Olsztynie będzie zmierzać do: wzmacniania wyników 
finansowych przedsiębiorstwa społecznego, zwiększenia wpływu społecznego oraz 
pozytywnego wpływu na środowisko, tworzenia możliwości rozwoju sektora innowacji i 
przedsiębiorstw społecznych poprzez upowszechnianie najlepszych praktyk cennych dla 
przedsiębiorstw społecznych oraz będzie realizował wsparcie kompetencyjne dla uchodźców. 

Efekty: wsparcie kompetencji uchodźców objęło uchodźczynie z Ukrainy, biorące udział w 
kursach kulinarnych i warsztatach integracyjnych organizowanych w 2022 i 2023r. Ww. 
wsparcie realizowane było poprzez indywidualne spotkania z doradcą zawodowym/trenerem 
kariery w celu przekazania podstawowej, ale fundamentalnej wiedzy i umiejętności 
dotyczących prawnych, HR i kulturowych aspektów rynku pracy w Polsce i UE z 
ukierunkowaniem na możliwości rynku pracy (zwłaszcza w sektorze rolno-spożywczym), 
prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika, zasady formalne i nieformalne, narzędzia 
poszukiwania pracy, instytucje i organizacje wspierające poszukiwanie pracy, itp. Były to m.in.: 
spotkania z wykorzystaniem metody blended-learning (teoretyczne i praktyczne) na temat 
praw i obowiązków pracodawcy i pracownika, zasad formalnych i nieformalnych, 
narzędzia/strony internetowe do poszukiwania pracy, instytucje i organizacje wspierające 
poszukiwanie pracy; indywidualne spotkania w celu przygotowania Spersonalizowanego Planu 



Rozwoju obejmującego indywidualną diagnozę potrzeb, zasobów, potencjału, predyspozycji i 
potrzeb (życiowych, społecznych, edukacyjnych, zawodowych, zdrowotnych) z profilem pracy 
i potencjalnym miejscem pracy, a następnie wsparciem w aktywnym poszukiwaniu pracy; 
wsparcie doradcze – w razie potrzeby uczestniczki korzystały z porad i pomocy w zakresie 
administracyjnym lub prawnym.  

RODZINA TO SIŁA 2 – PROGRAM WSPARCIA W GMINIE RUCIANE-NIDA 
 
Projekt finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
Okres realizacji: 01.10.2022-31.07.2023 
 
 
Opis projektu: 
 

 Cel projektu: podniesienie aktywności społecznej, co najmniej 54 osób z 13 rodzin w 
trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego, 
mieszkających na terenie gminy Ruciane-Nida, poprzez objęcie ich zintegrowanymi 
usługami, z zastosowaniem co najmniej 3 form wsparcia: personalizowana diagnoza 
rodzin, indywidualna aktywizacja społeczna, grupowa aktywizacja społeczna, 
prowadzącymi do aktywnego udziału w życiu społecznym oraz powrotu na rynek pracy. 

 realizowany w partnerstwie z Gminą Ruciane-Nida. 

 uczestnikami było: 14 rodzin (łącznie 54 osoby) z terenu Gminy Ruciane-Nida  
 
W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku: 
 
a) Indywidualną aktywizację społeczną, w tym:  

 indywidualne poradnictwo specjalistyczne związane ze skutkami COVID-19 

 coaching społeczny – (spotkania/współpraca między coachem a rodzicami); 

 indywidualny trening kreowania wizerunku w sieci  

 indywidualny trening kompetencji cyfrowych  
 

b) Grupową aktywizację społeczną, w tym: 

 zajęcia psychoedukacyjne  

 warsztaty – zajęcia w terenie bez telefonu  

 warsztaty rękodzielnicze  

 warsztaty metodą mini projektową  

 warsztaty zero waste  

 grupa wsparcia dla rodzin  

 trening uważności i redukcji napięcia  

 zajęcia wzmacniające więzy rodzinne  
 

Efekty: 
 

 14 rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym 7 wielodzietnych), 
których funkcjonowanie poprawiło się w wyniku udziału w projekcie; 

 zwiększenie aktywności społecznej  14 rodzin; 

 rozwiązanie indywidualnych problemów uczestników projektu, doświadczających trudnej 
sytuacji życiowej lub trudności opiekuńczo-wychowawczych wynikających z pandemii; 



 przypisanie mentora rodziny; współpraca między rodzicem/rodzicami a coachem, który 
pomógł zrealizować rodzicielskie cele oraz zadania; 

 14 osób objętych specjalistycznym, indywidualnym doradztwem z zakresie kompetencji 
cyfrowych. 

 
WSPARCIE I EDUKACJA DLA NIEMARNOWANIA ŻYWNOŚCI POPRZEZ ŁATWY DOSTĘP DO 
ZDROWEJ ŻYWNOŚCI ORAZ WZMOCNIENIE WIĘZI SPOŁECZNYCH 
 
Projekt finansowany przez Fundację Auchan 
Okres realizacji: 01.05.2022-30.04.2023 
 
1. Opis projektu 

a) cel projektu:  

 zacieśnienie współpracy międzysektorowej (Bank Żywności - Auchan) na rzecz walki z 
marnowaniem żywności poprzez wykorzystanie żywności zagrożonej zmarnowaniem na 
cele dożywiania i wsparcie wolontariuszy Auchan; 

 wzmocnienie kompetencji kulinarnych oraz podniesienie umiejętności w zakresie 
gospodarowania produktami zagrożonymi zmarnowaniem wśród uczniów z 10 szkół 
podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego; 

 wzrost świadomości uczestników warsztatów oraz wśród pracowników Auchan w zakresie 
problemu marnowania żywności i sposobów/możliwości na ograniczenie tego zjawiska; 

 wsparcie 30 osób najbardziej potrzebujących z terenu powiatu olsztyńskiego poprzez 
zapewnienie ciepłych posiłków dostarczanych bezpośrednio pod drzwi w miesiącach 
05.2022-05.2023; 
 

b) realizowany w partnerstwie z Auchan 
c) uczestnikami było 723 uczniów z klas III-VIII z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu 

olsztyńskiego (SP 13 Olsztyn, SP Bukwałd, SP 3 Barczewo, ZSP Klebark Wielki, SP 
Jonkowo, SP Gietrzwałd, SP Biesal, ZSP Purda, NZSiP Ramsowo, NSP Głotowo, SP Ruś) 
oraz 30 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym z niepełnosprawnościami, 
60+ (podopieczni MOPS, Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo). 
 

2. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku: 

  „Akcja Edukacja” – 100 warsztatów edukacyjno-kulinarnych w szkołach z zakresu 
niemarnowania żywności 

 „Akcję Zupa” - wolontariusze Auchan wraz z profesjonalnym kucharzem przygotowywali 
ciepłe, pełnowartościowe posiłki, które po tym pakowano próżniowo i etykietowano. 
Następnie dostarczano nieodpłatnie pod drzwi 30 osób wykluczonych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Produkty, z których przygotowano posiłki pochodziły z sieci 
Auchan. 

3. Efekty: 

 wsparcie żywieniowe 30 beneficjentów i realizacja codziennego cateringu w postaci 7500 
posiłków (podopieczni MOPS, Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo), które rozwoziliśmy 
wspólnie z ekipą Auchan przez 250 dni; 

 zaangażowanie 20 wolontariuszy (pracowników Auchan) w realizację zadania; 

 wsparcie 723 uczniów z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego i realizacja 
warsztatów edukacyjnych wzmacniających kompetencje dzieci i młodzieży w zakresie 
niemarnowania żywności w ramach „Akcji Edukacji”. 

 



SUCCESS (SUPERMARKETS AND CONSUMERS COLLABORATE TOWARDS EASY SUSTAINABLE 
STRATEGIES) 
 
Projekt finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa 
Data realizacji: 01.01.2023-31.12.2023 
 

1. Opis projektu 
a) cel projektu: współpraca konsumentów, naukowców i organizacji pozarządowych z 

sieciami handlowymi, która ułatwi dokonywanie bardziej przyjaznych środowisku 
naturalnemu codziennych zakupów spożywczych oraz zmiana konsumpcji żywności 
poprzez zwiększenie świadomości konsumentów i ułatwienie im dokonywania 
bardziej przyjaznych środowisku codziennych zakupów spożywczych 

b) realizowany w partnerstwie z: Rikolto – NGO działające w obszarze żywności i 
żywienia (Belgia), EUFIC - Europejska Rada Informacji o Żywności (Belgia), 
Uniwersytet w Gandawie (Belgia), VTT Technical Reaserach of Finland – organizacja 
badawczo-rozwojowa (Finlandia). 

c) projekt był skierowany do dwóch grup odbiorców: 

 konsumentów: osoby dorosłe, które są odpowiedzialne (w jakimkolwiek stopniu) za 
zakupy spożywcze w gospodarstwie domowym, chcą zadbać o własne zdrowie i/lub 
przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego, ale nie zawsze postępują 
zgodnie z zasadami zrównoważonego kupowania oraz gotowania, odżywiają się w 
sposób tradycyjny (spożywają mięso), ale chciałyby zwiększyć spożycie roślinnych 
źródeł białka (np. nasion roślin strączkowych), (iv)ograniczają już spożycie mięsa i 
jego przetworów w codziennej diecie; 

 interesariusze łańcucha żywności (przedstawiciele sieci handlowych prowadzących 
supermarkety w Polsce, przedstawiciele producentów żywności, przedstawiciele 
federacji konsumentów itp.); 

2. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku: 

 cykl pięciu dwudniowych warsztatów na temat zrównoważonej konsumpcji i 
zrównoważonych wyborów żywieniowych (Sustainable Shop&Cook Workshops) podczas 
zakupów i gotowania. Warsztaty łączyły w sobie część edukacyjną (nauka o 
zrównoważonej konsumpcji, wpływie produkcji mięsa na środowisko, konsumpcji mięsa 
na zdrowie, przeciwdziałania marnotrawieniu żywności prowadzona przez edukatorki BŻ i 
eksperta w zakresie dietetyki BŻ) i praktyczną (zakupy w realnym środowisku 
supermarketu, gotowanie w kuchni warsztatowej pod okiem profesjonalnego szefa 
kuchni). W warsztatach przeprowadzonych w 2023 r. wzięło udział 79 uczestników; 

 warsztaty pilotażowe „Sprytny w Supermarkecie” na temat wpływu supermarketu na 
wybory zakupowe konsumentów, w których wzięło udział 16 uczestników; 

 audycja radiowa „Bliższe spotkania” w Radiu Olsztyn promująca warsztaty 
zrównoważonego kupowania i gotowania (Sustainable Shop&Cook Workshops); 

 film z warsztatów zrównoważonego kupowania i gotowania (Sustainable Shop&Cook 
Workshops), omawiający powszechne bariery dla konsumentów wybierających 
zrównoważone opcje produktów w supermarketach; rozwiązania i taktyki dla 
konsumentów, aby dokonywać bardziej zrównoważonych wyborów podczas zakupów 
spożywczych oraz strategie wprowadzania koncepcji zero waste i zrównoważonego 
gotowania w kuchni; 

 5 wywiadów z interesariuszami łańcucha żywności mających na celu zbadanie ich opinii na 
temat tego co supermarkety mogą zrobić w kwestii zredukowania zjawiska marnowania 
żywności przez konsumentów i inicjatyw związanych z promowaniem żywności roślinnej; 



 
3. Efekty: 

 

 5 wywiadów z polskimi przedstawicielami łańcucha wartości; 

 wzrost wiedzy i podniesienie świadomości na temat zrównoważonych wyborów 
zakupowych wśród 79 uczestników warsztatów zrównoważonego kupowania i gotowania; 

 przygotowanie polskiej i angielskiej wersji przewodnika po warsztatach zrównoważonego 
kupowania i gotowania dla edukatorów; 

 metodologia warsztatów Sprytny w Supermarkecie przetłumaczona na j. polski i 
dostosowana do polskich warunków; 

 wzrost wiedzy i podniesienie świadomości na temat wpływu supermarketu na wybory 
zakupowe konsumentów wśród 16 uczestników pilotażowego warsztaty „Sprytny w 
Supermarkecie”; 

 
FOOD HEROES 
 
Projekt finansowany przez Electrolux Food Foundation 
Data realizacji: 01.04.2023-31.12.2023 
 
Opis projektu 
a) cel projektu: edukacja i zainspirowanie dzieci szkół podstawowych z klas I-IV do 

dokonywania bardziej zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania 
marnowania żywności, czyli podniesienie świadomości odnośnie związku pomiędzy 
codziennymi wyborami żywieniowymi a stanem naszej planety 

b) realizowany w partnerstwie z Bankami Żywności w Warszawie, Krakowie i Wrocławiu 
c) uczestnikami byli: dzieci szkół podstawowych z klas I-IV z Olsztyna, Wrocławia i okolic, 

Krakowa i Warszawy 
1. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku 

a) warsztaty: 579 lekcji na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania 
marnowania żywności dla 12788 uczniów klas I-IV szkół podstawowych na terenie 
Olsztyna, Wrocławia i okolic, Krakowa i Warszawy 

a) spotkania ze specjalistami – nie dotyczy 
b) inne - nie dotyczy 

2. Efekty: 

 wzrost wiedzy wśród 12788 uczniów klas I-IV szkół podstawowych objętych działaniami 
edukacyjnymi na terenie Olsztyna, Wrocławia i okolic, Krakowa i Warszawy. Realizacja 
projektu umożliwiła uczniom uczestnictwo w cyklu lekcji edukacyjnych na temat 
zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności 

 
LIKE A CHEF 
 
Projekt finansowany przez Electrolux Food Foundation  
Okres realizacji: 06-11.2023 
 

1. Opis projektu 
a) cel projektu: podniesienie kompetencji i wiedzy osób wykluczonych, w 

szczególności bezrobotnych w zakresie umiejętności zrównoważonego gotowania, 
które umożliwią im zdobycie pracy lub alternatywnie założenie własnej działalności. 



Dzięki temu osoby tę będą mogły pracować w profesjonalnej kuchni, w sektorze 
HoReCa. realizowany w  

b) uczestnikami były osoby wykluczone, w tym osoby bezrobotne, uchodźcy z Ukrainy 
lub osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej 

2. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku warsztaty kulinarne, przygotowujące od 
podstaw do pracy kucharza. 

3. Efekty: 

 w projekcie wzięło udział 45 osób 

 wskaźnik liczby osób, które znalazły pracę w sektorze HoReCa i gastronomicznym 
stanowi około 25% (3 miesiące po zakończeniu każdej edycji przeprowadzany był 
monitoring sytuacji zatrudnienia uczestników) 

 liczba edycji warsztatów kulinarnych – 3 edycje 

 liczba godzin warsztatów kulinarnych – 240 h 
 
POLSKO-UKRAIŃSKIE WARSZTATY INTEGRACYJNE (Moduł B) 
 
Projekt finansowany przez Federację Banków Żywności - dotacja ze środków pozyskanych z 
grantów na rzecz finansowania pomocy osobom uchodźczym i mieszkańcom Ukrainy 
Okres realizacji: 10.2023 – 02.2024 
 
Opis projektu: 
 

a) cel projektu: integracja osób z regionu Warmii i Mazur i Ukrainy oraz wymiana 
doświadczeń i wiedzy między uczestnikami, zapoznanie uczestników z tradycją i 
kulturą polską i ukraińską, nauka podstawowych zwrotów w języku polskim i 
ukraińskim jak również polskiego i ukraińskiego słownictwa związanego z 
jedzeniem, przyczynienie się do udziału w życiu społecznym i umocnienie 
solidarności między uchodźcami i mieszkańcami Warmii i Mazur, zwiększenie 
umiejętności pracy w grupie, przełamanie bariery językowej, podniesienie poczucia 
własnej wartości i pewności siebie dzięki nawiązaniu nowych znajomości 

b) uczestnikami byli: osoby dorosłe i dzieci z Polski i Ukrainy,  
1. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku 

a) Trzy warsztaty integracyjno-kulinarne warsztaty polsko-ukraińskie w których wzięło 
udział 61 osób, z czego 50% stanowiły osoby z Ukrainy. 
 

2. Efekty: 
 

  integracja międzypokoleniowa i międzynarodowa osób z Polski i Ukrainy; 

 nowe umiejętności kulinarne; 

 umocnienie więzi lokalnej społeczności; 

 wymiana doświadczeń i tradycji kulinarnych, dzielenie się wrażeniami; 

 poznanie słownictwa polskiego i ukraińskiego z zakresu gotowania i przygotowywania 
potraw; 

 wzrost wiedzy w temacie zasad zero waste w kuchni; 
 

SPEED UP YOUR BUSINESS 
Projekt finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 



Okres realizacji: 12.2019 – 07.2023 
 
Opis projektu 
 

a) cel projektu:  
Podniesienie jakości i rozszerzanie katalogu usług Kuźni Społecznej w Olsztynie w celu 
pełnej profesjonalizacji działań oferowanych dla 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur 
będących w początkowej fazie rozwoju. 

b) uczestnikami byli:  
Projekt skierowany był do przedsiębiorców, tj. podmiotów w rozumieniu art. 4 
ustawy z dn. 02.07.2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 2004 r. nr 
173 poz. 1807 z późn. zm.), prowadzących przedsiębiorstwo i spełniających 
następujące kryteria formalne: 

 posiadających siedzibę i prowadzących działalność gospodarczą na terenie woj. 
warmińsko-mazurskiego; 

 znajdujących się w początkowej fazie rozwoju działalności gospodarczej, tj. 
funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 lata (licząc od daty rozpoczęcia wykonywania 
działalności gospodarczej); 

 posiadających status mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa (MŚP); 

 aktywnych, tj. działalność przedsiębiorstwa nie została zawieszona i przedsiębiorstwo nie 
jest w stanie upadłości lub likwidacji; 

 uprawnionych do korzystania z pomocy de minimis; 

 posiadających techniczne/technologiczne/informatyczne rozwiązanie o potencjale 
innowacyjnym, stanowiące istotę produktu/usługi rozwijanego/rozwijanej przez 
przedsiębiorstwo. Dot. zarówno produktu/usługi już wprowadzonego/wprowadzonej 
przez MŚP na rynek lub takiego, który nie jest jeszcze przedmiotem prowadzonej przez 
MŚP rynkowej działalności gospodarczej (produkt/usługa w fazie koncepcyjnej lub w fazie 
MVP - Minimum Viable Product – pierwsza wersja produktu o minimalnej koniecznej 
funkcjonalności, brak gotowości produktu do sprzedaży); 

 zainteresowanych dalszym, innowacyjnym rozwojem produktów/usług, rozwojem ich 
systemów sprzedaży i marketingu oraz rozwojem systemu zarządzania 
przedsiębiorstwem, zwanych dalej „MŚP”; 
 
W 2023 r. zakończono realizację trzeciej ostatniej edycji Programu Rozwoju 
Przedsiębiorstw. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku: 
 
a) warsztaty: z zakresu autoprezentacji i wystąpień publicznych 
b) spotkania ze specjalistami: - spotkanie mentoringowe oraz demoday 
c) inne: 

Realizowany w ramach projektu Program Rozwoju Przedsiębiorstw obejmuje 2 pakiety 
usług inkubacji na rzecz MŚP, tj. pakiet: 
PAKIET I: wystandaryzowane usługi podstawowe niezbędne do funkcjonowania i 
rozwoju MŚP, tj. usługi infrastrukturalne: udostępnienie powierzchni biurowej 
(samodzielne, dedykowane stanowisko pracy open space) z niezbędnym wyposażeniem 
meblowym i sprzętowym, usługi prawne, księgowe, promocyjne (opracowanie 
identyfikacji wizualnej przedsiębiorstwa/ produktu/usługi, opracowanie strategii 
marketingowej  dla przedsiębiorstw wczesnego rynku, przeprowadzenie kampanii 
marketingowej przedsiębiorstwa/ produktu/usługi), usługi ICT, Mentoring, Doradztwo – 
wsparcie Managera Inkubacji, szkolenia – autoprezentacja i wystąpienia publiczne, 



budowa i zarządzanie zespołem (team building), generowanie pomysłów biznesowych, 
tworzenie, rozwój produktów i zarządzania MŚP, szkolenie motywacyjne, coachingowe 
PAKIET II: zindywidualizowane usługi specjalistyczne niezbędne do rozwoju 
produktu/usługi i umacniania pozycji rynkowej firmy, tj. pakiet usług dostosowywany w 
zakresie tematycznym do indywidualnych potrzeb i oczekiwań MŚP, tj. usługi 
eksperckie: opracowanie projektu produktu/ usługi (opracowanie funkcjonalnego 
prototypu i przygotowanie do fazy testowania/badania klienta/ użytkownika), analiza 
rynku, ocena rynkowa produktu, analiza potrzeb klienta, segmentacja rynku, analiza 
konkurencji, przygotowanie zgłoszenia wynalazku/ wzoru użytkowego/ wzoru 
przemysłowego/ znaku towarowego, w celu uzyskania ochrony do Urzędu Patentowego 
RP, budowa tożsamości produktu/firmy w oparciu o wzornictwo/design; Wydarzenie 
Speed Up Your Business w tym przygotowanie MŚP do prezentacji inwestorskiej oraz 
Demoday, Sieciowanie - networking biznesowy – spotkanie integrujące społeczność 
młodych firm startup i wspierające budowę sieci kontaktów biznesowych.  
 
W 2023 r. na rzecz MŚP – uczestników projektu w ramach III (do 31.03.2023) edycji 
realizowano: 
 

 usługę księgową  

 usługę prawną  

 usługę ICT 

 usługę doradczą,  

 szkolenie motywacyjne dla uczestników projektu 

 spotkanie networkingowe 

 spotkanie mentoringowe 
 

1. Efekty: 
W wyniku realizacji projektu 30 MŚP otrzyma narzędzia oraz wiedzę do realizacji 
zamierzenia biznesowego. Program wsparcia został podzielony na 3 edycje: 
 
1) Edycja 1 – w okresie 05.2020 r. – 07.2021 r., wsparcie dla 10 MŚP, 
2) Edycja 2 – w okresie 04.2021 r. – 03.2022 r., wsparcie dla 10 MŚP, 
3) Edycja 3 – w okresie 04.2022 r. – 03.2023 r., wsparcie dla 11 MŚP. 
 
W 2023 r. zakończono rzeczową i finansową realizację projektu. Złożono wniosek o 
płatność końcową. 

 
OLSZTYŃSKI OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ 
 
Projekt finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 
2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Okres realizacji projektu: 10-2023 do 09.2029 
 

1. Opis projektu 
a) cel projektu: wzmocnienie rozwoju i udziału sektora ES w subregionie olsztyńskim 

w latach 2023-2029 poprzez utworzenie 248 nowych miejsc pracy w PS dla osób 
długotrwale bezrobotnych, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 
oraz zapewnienie kompleksowego wsparcia ukierunkowanego na rozwój PS 

b) realizowany w partnerstwie z Stowarzyszenie WAMACOOP (Lider Projektu) 



c) uczestnicy projektu:  

 osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w rozumieniu ustawy z dnia 05.08.2022 
r.; 

 osoby w wieku aktywności zawodowej, osoby bezrobotne zagrożone wykluczeniem 
społecznym w tym: osoby z niepełnosprawnościami, kobiety o niskich 
kwalifikacjach, osoby 50+, osoby opuszczające zakłady karne, osoby bezdomne, 
osoby z terenów wiejskich; 

 zam. Olsztyn i powiat: olsztyński, lidzbarski, bartoszycki, kętrzyński, i mrągowski - w 
kontekście zmiany ich sytuacji życiowej, podniesienia wiary we własne możliwości 
zdobycia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych pozwalające na 
zatrudnienie w PS; 

 osoby zagrożone ryzykiem ubóstwa i wykluczenia społecznego, które znajdują się w 
trudnej sytuacji społecznej, życiowej, zawodowej w tym osoby o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, pracownicy przedsiębiorstw 
społecznych; 

2. Efekty: 

 wsparcie podmiotów ekonomii społecznej; 

 wsparcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych; 

 miejsca pracy utworzone w przedsiębiorstwach społecznych; 
 
IV PROJEKTY INWESTYCYJNE 
 

BUDOWA HALI MAGAZYNOWEJ WRAZ Z ZAPLECZEM BIUROWO-SOCJALNYM, 
INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ I ZAGOSPODAROWANIEM TERENU  
 
Źródło finansowania: Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, program 
priorytetowy nr 2.1.1 Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i 
zapobieganie powstawaniu odpadów. 
Data realizacji: 08.07.2019 - 30.06.2024 r.  
 
Projekt ukierunkowany na zwiększenie masy pozyskiwanej, magazynowanej i dystrybuowanej 
przez Bank Żywności w Olsztynie żywności niesprzedanej lub niespożytej poprzez rozwój 
realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu artykułami żywnościowymi w zakresie 
bezpłatnego systemu przeciwdziałania zjawisku marnowania żywności.  
 
Przedsięwzięcie zakłada budowę nowej, własnej hali magazynowej BŻ o konstrukcji stalowej 
wraz z zapleczem biurowo-socjalnym, infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu: 
budową placu manewrowego wraz z wjazdem dla samochodów ciężarowych oraz budową 
ogrodzenia terenu działki, na której hala zostanie usytuowana.  
 
Projekt zakłada realizację 1 etapu budowy hali magazynowej BŻ, tj. budowę hali magazynowej 
o pow. min. 600 m kw. (pow. magazynu – minimum 500 m kw. na jednym poziomie, zaplecze 
biurowo-socjalne – ok. 100 m. kw. na dwóch poziomach).  
 
Hala magazynowa zostanie zaprojektowana i wybudowana w sposób, który umożliwi dalszą 
rozbudowę i osiągnięcie powierzchni hali do 1200 m kw w kolejnym, 2 etapie.  
 
Stan na koniec 2023: Prace budowlane w ramach obu przedsięwzięć budowy hali realizowane 
są równolegle, zgodnie z aktualnym harmonogramem rzeczowo-finansowym do umowy z 



wykonawcą robót budowlanych. Hala magazynowa etap I i hala magazynowa etap II - STAN 
ZAMKNIĘTY. Budynek hali został opłytowany i wyposażony w  stolarkę zewnętrzną.  
 
Prace budowlane są  prowadzone i organizowane  pod stałą  kontrolą  kierownika  budowy 
oraz z technicznym wsparciem geologa, geodety oraz  inspektora  nadzoru inwestorskiego.    
 
BUDOWA HALI MAGAZYNOWEJ WRAZ Z ZAPLECZEM BIUROWO-SOCJALNYM, 
INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ I ZAGOSPODAROWANIEM TERENU - ETAP 2  
 
Źródło finansowania: Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, program 
priorytetowy nr 2.1.1 Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i 
zapobieganie powstawaniu odpadów 
Data realizacji: 14.05.2021 - 30.06.2024 r.  
 
Projekt ukierunkowany na zwiększenie masy pozyskiwanej, magazynowanej i dystrybuowanej 
przez Bank Żywności w Olsztynie żywności niesprzedanej lub niespożytej poprzez rozwój 
realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu artykułami żywnościowymi w zakresie 
bezpłatnego systemu przeciwdziałania zjawisku marnowania żywności.  
 
Przedsięwzięcie zakłada realizację etapu 2 budowy nowej, własnej hali magazynowej Banku 
Żywności w Olsztynie (kolejne 500 m kw. hali) wraz z infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem terenu: budową placu manewrowego dla samochodów ciężarowych 
oraz budową ogrodzenia terenu (etap rozbudowy hali magazynowej).  
 
W efekcie realizacji inwestycji zakłada się wybudowanie nowej, własnej hali magazynowej 
BZO, spełniającej wszystkie wymogi prawne i aktualne standardy w zakresie przechowywania 
art. żywnościowych, poprzez usprawnienie i zwiększenie efektywności ww. realizowanego 
przez BŻ procesu logistycznego obrotu żywności, w sposób bezpośredni przyczyni się do 
przeciwdziała marnowaniu żywności, tj. powstawaniu odpadów żywności, a tym samym 
przeciwdziała skutkom wynikającym z utylizacji żywności. Realizacja przedsięwzięcia pozwoli 
bowiem na rozwój potencjału BŻ ukierunkowanego na zwiększenie technicznych możliwości 
pozyskiwania, magazynowania i dystrybucji większej, niż dotychczas, masy żywności.  
 
Stan na koniec 2023: Prace budowlane w ramach obu przedsięwzięć budowy hali realizowane 
są równolegle, zgodnie z aktualnym harmonogramem rzeczowo-finansowym do umowy z 
wykonawcą robót budowlanych. Hala magazynowa etap I i hala magazynowa etap II - STAN 
ZAMKNIĘTY.  Budynek hali został opłytowany i wyposażony w  stolarkę zewnętrzną.  
 
Prace budowlane są  prowadzone i organizowane  pod stałą  kontrolą  kierownika  budowy 
oraz z technicznym wsparciem geologa, geodety oraz  inspektora  nadzoru inwestorskiego.    
 
MODERNIZACJA SRODKÓW TRANSPORTU ORAZ MAGAZYNU BANKU ŻYWNOŚCI W 

OLSZTYNIE – ETAP 2 

Źródło finansowania: Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, program 

priorytetowy nr 2.1.1 Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i 

zapobieganie powstawaniu odpadów  

Data realizacji: 1.08.07.2019 - 31.03.2024 r.  

Cele szczegółowe projektu to:  



1) rozwój infrastruktury transportowej realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu 

artykułami żywnościowymi poprzez zakup samochodu dostawczego,  

2) rozwój infrastruktury magazynowej realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu 

artykułami żywnościowymi poprzez zakup i montaż regałów magazynowych, komory 

chłodniczej.  

Przedmiot projektu: Przedsięwzięcie zakłada zakup specjalistycznego środka transportu: 

samochodu dostawczego (1 szt.) oraz zakup i instalację wyposażenia magazynów: dostawę i 

montaż systemu regałów magazynowych 1 kpl. min. 50 szt. regałów paletowych), dostawę i 

montaż komory chłodniczej (1 szt.) 

W 2023 r. nie realizowano zakupów inwestycyjnych w ramach projektu. 

Zakupy inwestycyjne zaplanowane na 2024 r.: regały magazynowe, komora chłodnicza.  

Powyższe wynika z faktu, że ww. zakupy są ściśle związane z inwestycją budowy hali 

magazynowej Banku Żywności w Olsztynie. Poza autem, wszystkie sprzęty to elementy 

wyposażenia nowego magazynu. W związku z powyższym z ekonomicznego i logistycznego 

punktu widzenia, uzasadniona jest potrzeba zrealizowania zakupu i montażu ww. sprzętów już 

w miejscu docelowym, tj. nowo wybudowanej, własnościowej hali magazynowej Banku 

Żywności w Olsztynie. Dot. to właśnie regałów magazynowych i komory chłodniczej. Pozwoli 

to nie generować, w chwili obecnej, niepotrzebnych kosztów oraz prac związanych z ich 

montażem w wynajmowanym od Gminy Olsztyn, aktualnie już magazynie przejściowym, a 

następnie demontażem i ponownym montażem w ww. miejscu docelowym, co groziłoby 

również możliwością ich uszkodzenia. 

MODERNIZACJA ŚRODKÓW TRANSPORTU I MAGAZYNU BANKU ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE - 
ETAP 3  
 
Źródło finansowania: Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, program 

priorytetowy nr 2.1.1 Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i 

zapobieganie powstawaniu odpadów  

Data realizacji: 1.08.07.2019 - 31.03.2024 r.  

 

Cele szczegółowe projektu to:  

1) rozwój infrastruktury transportowej realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu 

artykułami żywnościowymi poprzez zakup samochodu dostawczego,  

2) rozwój infrastruktury magazynowej realizowanego przez BŻ procesu logistycznego obrotu 

artykułami żywnościowymi poprzez zakup i montaż regałów magazynowych, komory 

chłodniczej, zakup wózka widłowego i wagi magazynowej, 3) rozwój infrastruktury 

magazynowej procesu zarządzania przez BŻ obrotem artykułami żywnościowymi poprzez 

zakup komputerów i urządzenia wielofunkcyjnego.  

Przedmiot projektu: Przedsięwzięcie zakłada zakup specjalistycznego środka transportu: 

samochodu dostawczego (1 szt.) oraz zakup i instalację wyposażenia magazynów: dostawę i 

montaż systemu regałów magazynowych 1 kpl. min. 50 szt. regałów paletowych), dostawę i 



montaż komory chłodniczej (1 szt.)., zakup wózka widłowego (1 szt.), wagi magazynowej (1 

szt.) oraz sprzętu komputerowego (6 szt.) i urządzenia wielofunkcyjnego (1 szt.)  

W 2023 r. zrealizowano poniżej wskazane zakupy inwestycyjne w ramach projektu: 

 samochód dostawczy  

Zakupy inwestycyjne zaplanowane na 2024 r.: regały magazynowe, komora chłodnicza.  

Powyższe wynika z faktu, że ww. zakupy są ściśle związane z inwestycją budowy hali 

magazynowej Banku Żywności w Olsztynie. Poza autem, wszystkie sprzęty to elementy 

wyposażenia nowego magazynu. W związku z powyższym z ekonomicznego i logistycznego 

punktu widzenia, uzasadniona jest potrzeba zrealizowania zakupu i montażu ww. sprzętów już 

w miejscu docelowym, tj. nowo wybudowanej, własnościowej hali magazynowej Banku 

Żywności w Olsztynie. Dot. to właśnie regałów magazynowych i komory chłodniczej. Pozwoli 

to nie generować, w chwili obecnej, niepotrzebnych kosztów oraz prac związanych z ich 

montażem w wynajmowanym od Gminy Olsztyn, aktualnie już magazynie przejściowym, a 

następnie demontażem i ponownym montażem w ww. miejscu docelowym, co groziłoby 

również możliwością ich uszkodzenia. 

MODERNIZACJA ŚRODKÓW TRANSPORTU I MAGAZYNU BANKU ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE  

Źródło finansowania: Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, program 

priorytetowy nr 2.1.1 Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i 

zapobieganie powstawaniu odpadów  

Data realizacji: 14.05.2021 - 31.05.2023 r.  

Cele szczegółowe projektu to: 1) rozwój infrastruktury transportowej realizowanego przez BŻ 

procesu logistycznego obrotu artykułami żywnościowymi poprzez zakup samochodów 

dostawczych, 2) rozwój infrastruktury magazynowo-transportowej realizowanego przez BŻ 

procesu logistycznego obrotu artykułami żywnościowymi poprzez zakup zestawu pojemników 

termoizolacyjnych.  

Przedmiot projektu: Przedsięwzięcie zakłada zakup specjalistycznego środka transportu, tj. 

samochodu dostawczego (3 szt.): 1) zakup 2 samochodów typu furgon, 2) zakup 1 samochodu 

typu minibus oraz zakup wyposażenia infrastruktury magazynowo-transportowej: 1) zakup 

zestawu pojemników termoizolacyjnych (95 szt.).  

Stan na koniec 2023: Realizacja rzeczowa i finansowa projektu została zakończona. 

 Zakup i dostawa ww. 3 samochodów dostawczych 

 Zakup i dostawa coolboxów (95 szt.) 

 
ROZWÓJ INFRASTRUKTURY MAGAZYNOWO-TRANSPORTOWEJ BANKU ŻYWNOŚCI W 
OLSZTYNIE NA POTRZEBY REDYSTRYBUCJI ŻYWNOŚCI NA CELE SPOŁECZNE 
 
Źródło finansowania: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Plan 
Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja „A.1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji 
i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 
podmiotów uczestniczących w łańcuchu”, w ramach części inwestycji: „Wsparcie organizacji 
zajmujących się redystrybucją żywności na cele społeczne”. 



Data realizacji: 10.10.2023 – 31.03.2025 
 
Przedsięwzięcie zakłada inwestycję w rozwój infrastruktury i dostosowanie pomieszczeń do 
prowadzenia działalności statutowej Banku Żywności w Olsztynie w zakresie przetwarzania, 
przechowywania i redystrybucji żywności na cele społeczne oraz przygotowywanie i 
wydawanie bezpłatnych posiłków. Zakres przedsięwzięcia obejmuje działania na rzecz rozwoju 
procesu logistycznego i społecznego obrotu artykułami żywnościowymi na rzecz osób 
potrzebujących, wykluczonych i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dot. to: 1) 
przebudowy i remontu  budynku magazynowego przy ul. Gietkowskiej 9E w Olsztynie, 
użytkowanego przez BŻO i przeznaczonego do nieodpłatnego przechowywania i redystrybucji 
żywności oraz jej przetwarzania, nieodpłatnego wydawania posiłków, wraz z dostosowaniem 
pomieszczeń socjalnych i administracyjnych stanowiących integralną część działalności objętej 
Wsparciem; 2) montażu instalacji fotowoltaicznej 10 kW w lokalizacji ul. Gietkowskiej 9e w 
Olsztynie oraz 3) montażu stacji raportu z instalacją PV 6 KW w celu ładowania samochodów 
elektrycznych użytkowanych przez Wnioskodawcę w ramach prowadzonej działalności 
statutowej (lokalizacja na terenie parkingu przy ul. Marka Kotańskiego 1, stanowiącego 
własność Banku Żywności w Olsztynie). Przebudowa i remont dot. zabytkowego budynku 
magazynowania żywności,  zlokalizowanego w Olsztynie przy ul. Gietkowskiej 9E, obejmuje 
odpowiednio przebudowę obiektu w zakresie zmiany parametrów technicznych i użytkowych 
istniejącego budynku, zgodnie z aktualnymi wymogami i przepisami dotyczącymi prowadzenia 
magazynowania i przetwarzania żywności. Przedsięwzięcie przewiduje zmianę układu 
funkcjonalnego przestrzeni, poprawę komfortu użytkowania i zastosowanie rozwiązań 
energooszczędnych, prace instalacyjne itp. zwiększające bezpieczeństwo żywności. Ponadto 
zakłada się przeprowadzenie remontu rampy załadunkowo-rozładunkowej oraz zadaszenie 
rampy. W ramach udzielonego Wsparcia dostosujemy użytkowany budynek wg. norm i 
aktualnych wymogów, pod kątem parametrów technicznych i użytkowych obiektów 
przeznaczonych do bezpłatnej dystrybucji żywności w formie paczek i posiłków. 
 
Stan na koniec 2023: W toku realizacji prace w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej. 
 
MONTAŻ INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ I ROZWÓJ INFRASTRUKTURY TRANSPORTOWEJ 

BANKU ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE NA POTRZEBY REDYSTRYBUCJI ŻYWNOŚCI NA CELE 

SPOŁECZNE 
 
Źródło finansowania: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Plan 
Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja „A.1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji 
i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 
podmiotów uczestniczących w łańcuchu”, w ramach części inwestycji: „Wsparcie organizacji 
zajmujących się redystrybucją żywności na cele społeczne” 
Data realizacji: 10.10.2023 – 31.03.2025 
 
Przedsięwzięcie zakłada montaż instalacji fotowoltaicznej oraz inwestycję w rozwój 
infrastruktury Banku Żywności w Olsztynie. Zakres przedsięwzięcia obejmuje działania na rzecz 
rozwoju procesu logistycznego społecznego obrotu artykułami żywnościowymi w zakresie 
realizowanego przez Bank Żywności w Olsztynie bezpłatnego systemu pomocy żywnościowej 
na rzecz osób wykluczonych i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dot. to: 1) montażu 
instalacji fotowoltaicznej obręb Kieźliny, gmina Dywity wraz z montażem stacji raportu z 
instalacją na cele ładowania samochodów elektrycznych; 2) zakupu elektrycznego samochodu 
dostawczego - użytkowanego przez Wnioskodawcę w ramach prowadzonej działalności 



redystrybucji żywności na cele społeczne, co wpłynie na usprawnienie i zwiększenie 
efektywności ww. realizowanego przez Bank Żywności w Olsztynie procesu logistycznego 
obrotu żywnością (w tym zwiększenie dystrybucji większej masy żywności na cele społeczne). 
Przedsięwzięcie przewiduje zwiększenie komfortu użytkowego i zastosowanie rozwiązań 
energooszczędnych. 
Stan na koniec 2023: Zakupiono elektryczny samochód dostawczy ID. BUZZ Cargo 

 
ZWIĘKSZENIE EFEKTYWNOŚCI I SKALI PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI KUŹNI SPOŁECZNEJ BŻ 
W OLSZTYNIE 
 
Źródło finansowania: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Program „Odporność oraz 
Rozwój Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorczości Społecznej” na lata 2022-2025 
Data realizacji: 08.11.2023 r. – 07.11.2024 r. 
 
Zadania: 

 Rozwój działalności Kuźni Społecznej BZO w obszarach usług gastronomicznych i 
cateringowych oraz usług eventowych, tj.: 

 Rozwój gastronomii zewnętrznej w zakresie zwiększenia skali świadczonych usług 
cateringowych – zakup pieca konwekcyjno-parowego 

 spełniającego nowoczesne i energooszczędne funkcje, który pozwoli na podwojenie 
ilości wydawanych posiłków z kuchni w trakcie trwania eventu, 

 Rozwój zewnętrznej działalności eventowej oraz rozszerzenie świadczonych usług o 
wynajem sceny mobilnej –zakup mobilnej estrady – sceny wraz pełnym zadaszeniem, 
posiadającej wszystkie niezbędne do realizacji wydarzeń muzycznych akcesoria. 

 Realizacja projektu w pełnym zakresie umożliwi kontynuowanie prowadzonej 
działalności w ramach Kuźni Społecznej Banku Żywności w Olsztynie. Ponadto usługa 
wynajmu mobilnej estrady będzie stanowiła dodatkowy przychód Wnioskodawcy. 

Przedmiot projektu: Projekt zakłada następujące zakupy inwestycyjne: piec konwekcyjno-
parowy, scena mobilna oraz pokrycie kosztów bieżących: koordynacja projektu (1/5 etatu). 
Stan na koniec 2023: Faza inicjacji projektu. 
 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE – BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE, SCHEMAT A 
 
Źródło finansowania: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, PROGRAM 
„PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE +” NA LATA 2023-2025. EDYCJA 2023Data realizacji: 
14.06.2023 – 31.12.2023  
 
Zadania i przedmiot projektu: 
 

1. Wsparcie zatrudnienia: W ramach działania wsparto zatrudnienie pracowników Kuźni 
Społecznej Banku Żywności w Olsztynie, która to jest wydzieloną działalnością gospodarczą 
Banku Żywności w Olsztynie (BŻO). Wsparcie pozwoliło na utrzymanie ciągłości i 
zapewnienie stabilności zatrudnienia BŻO 5 osób z obszaru wykluczenia społecznego. 
Osoby objęte wsparciem to 5 kobiet zatrudnionych w BŻO, w wymiarze pełnego etatu, na 
4 różnych stanowiskach pracy: specjalista ds. obsługi klienta- 2 osoby, event manager – 1 
osoba, koordynator prac hostelu – 1 osoba, sprzątaczka/ pokojowa – 1 osoba. Wsparcie 
zatrudnienia dot. refundacji części wynagrodzenia w okresie 06-12.2023 

2. Wsparcie bieżące: W ramach wsparcia bieżącego zrealizowano następujące działania w 
zakresie pokrycia kosztów bieżącej obsługi administracyjnej i utrzymania działalności Banku 



Żywności w Olsztynie: koszty obsługi księgowo-kadrowej, koszty energii elektrycznej. 
Ponadto dokonano zakupów następujących sprzętów i oprogramowania: 

 oprogramowanie POS dla gastronomii (wdrożenie do działalności restauracji Kuźni 
Społecznej BŻO systemu POS dla zapewnienia płynnej obsługi klientów, bieżącego 
monitoringu realizacji zamówień w restauracji, a co za tym idzie podniesienia jakości 
obsługi klienta) 

 laptop z dobrym modułem graficznym i obliczeniowym (komputer - 1 szt., 
wykorzystywany do obróbki zdjęć, filmów, materiałów tworzenia grafik, ofert, itd., 
niezbędnych do podniesienia bieżącej jakości obsługi klienta w obszarze działalności 
informacyjno-promocyjnej oferty Kuźni Społecznej BŻO). 

3. oprogramowanie typu InDesigne, Photoshop (zakupione oprogramowanie pozwala na 
obróbkę zdjęć, przygotowywanie plakatów, ulotek, ofert, 
4. itd. dla podniesienia bieżącej jakości obsługi klienta w obszarze działalności informacyjno-
promocyjnej oferty Kuźni Społecznej BŻO), 
5. stół prasowalniczy z oprzyrządowaniem do prasowania parowego (1 szt., sprzęt znacznie 
ułatwił proces przygotowywania pościeli w działalności hostelu i obrusów na potrzeby 
działalności restauracji, przygotowywania tekstylnych elementów scenografii eventów, 
szeroko pojętej dekoracji przestrzeni restauracyjnej, szkoleniowej, itp.). 
Stan na koniec 2023: Realizacja rzeczowa i finansowa projektu została zakończona. 
 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE – BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE, SCHEMAT B 
 
Źródło finansowania: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, PROGRAM 
„PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE +” NA LATA 2023-2025. EDYCJA 2023 
Data realizacji: 01.08.2023 – 31.12.2023 
 
Zgodnie z założeniami wniosku o wsparcie reintegracji w ramach programu „Przedsiębiorstwo 
Społeczne +” na lata 2023-2025 przeprowadzono 3 działania, tj.: 

 coaching biznesowy/ lifecoaching 

 szkolenie podnoszenie jakości obsługi klienta 

 szkolenie budowanie zespołu 
 
W udział w szkoleniu włączono 5 os. objętych IPR i wsparciem coachingowym, które w 
rezultacie udziału w ww. szkoleniu podniosły swoje umiejętności zawodowe i społeczne, 
podniosły swoje umiejętności zawodowe związane z pracą w zespole. 
Stan na koniec 2023: realizacja rzeczowa i finansowa projektu została zakończona 
 
DZIAŁANIA PROMOCYJNE BANKU 
 
O bieżących działaniach Banku informowaliśmy za pośrednictwem strony internetowej, 
mediów społecznościowych (Facebook, Instagram, Linkedin, YouTube), comiesięcznego 
newslettera, przygotowując komunikaty i informacje prasowe dla mediów o realizowanych 
działaniach promocyjnych i popularyzujących wiedzę o funkcjonowaniu Banku i jego misji.  
 
Najważniejsze dane w liczbach:  
 

 Aktualnie stronę Banku Żywności na Facebooku obserwuje 5126 osób  

 Aktualnie profil Banku Żywności na Instagramie obserwuje 721 osób  

 W 2023 roku stronę internetową odwiedzało miesięcznie średnio 840 osób  



 

 W 2023 roku filmy na YouTube wyświetlono łącznie przez 105 godzin  

 W 2023 roku wysłaliśmy 10 newsletterów, które docierały średnio do 832 osób.  

 Zorganizowaliśmy także kilkadziesiąt spotkań/wywiadów i publikacji radiowych, 
prasowych, telewizyjnych i internetowych w mediach regionalnych i ogólnopolskich.  

 
STYCZEŃ 
Podsumowaliśmy ubiegły rok (wydając 1,8 mln kg żywności), informowaliśmy o postępach w 
projekcie Speed Up Your Business, a także projekcie realizowanym wraz Auchan. 
Podsumowaliśmy również ubiegłoroczne działania edukacyjne, w których wzięło udział łącznie 
2700 dzieci.  
 
LUTY 
Informowaliśmy o kolejnej edycji podprogramu POPŻ, ruszyliśmy także z kampanią 1,5%. Luty 
był także miesiąc podsumowania rocznego wsparcia dla Ukrainy.  
 
MARZEC 
Informowaliśmy o projekcie „Aktywne organizacje — silna społeczność międzypokoleniowa”, 
podsumowaliśmy kilkuletnią współpracę z Electrolux, promowaliśmy Wielkanocną Zbiórkę 
Żywności oraz Demo Day w projekcie Speed Up Your Business. W marcu promowaliśmy 
również rezultaty projektu Rodzina to siła 2 – program wsparcia w Gminie Ruciane-Nida 
 
KWIECIEŃ 
Promocja wielkiego finału projektu Speed Up Your Business, rozpoczęcie działań 
informacyjnych wokół Food Waste Forum, a także promocja Śniadania Wielkanocnego dla 
osób potrzebujących. Rozpoczęliśmy kampanię 1,5%  w ramach projektu „Angażuj swoje 
pokolenie i szanuj jedzenie”. Informowaliśmy także o sukcesie prezesa BŻ, który dostał 
Diamentowy Laur w konkursie „Najlepszy z najlepszych”. Relacjonowaliśmy także Food Waste 
Forum oraz zainicjowaliśmy spotkanie rady konsultacyjnej w ramach projektu „Angażuj swoje 
pokolenie i szanuj jedzenie”. 
 
MAJ 
Informowaliśmy o rozpoczęciu kolejnego projektu edukacyjnego FOOD HEROES, 
finansowanego ze środków Electrolux. Poza tym promowaliśmy projektu „Rodzina to siła 2”, 
„Angażuj swoje pokolenie i szanuj jedzenie”,  „Aktywne organizacje — silna społeczność 
międzypokoleniowa”. 
 
CZERWIEC 
Promocja działań wokół punktu konsultacyjnego dla obywateli Ukrainy, projektu Food Heroes, 
projektu Start Up NGO — program regionalnego partnerstwa i fundraisingu na rzecz lepszego 
zagospodarowywania żywności”. Rozpoczęliśmy także kampanię fundraisingową w projekcie 
w projekcie „Angażuj pokolenie i szanuj jedzenie”, aby pozyskać środki na organizację 
posiłków dla dzieci. Rozpoczęliśmy także działania wokół rekrutacji uczestników do projektu 
Like a Chef oraz rekrutacji do projektu  „SHOP&COOK”. 
 
LIPIEC 
Wzięliśmy udział w Letniej Akademii im. Ambrożego Kleksa, organizowanej przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Olsztynie. Podsumowaliśmy także projekt realizowany z AUCHAN, w 
ramach którego wydaliśmy 7500 posiłków.  
 



SIERPIEŃ 
Promowaliśmy cykl spotkań kulinarnych dla kół gospodyń wiejskich, a także II edycję projektu 
Like a Chef. Byliśmy także współorganizatorem integracyjnego spotkania kulinarno-
edukacyjnego dla dzieci z mniejszości narodowych.  
 
WRZESIEŃ 
Poinformowaliśmy o wbiciu pierwszej łopaty pod budowę magazynu, rozpoczęliśmy także 
kampanię informacyjną, dotyczącą marnowania żywności, którą realizowaliśmy w ramach 
projektu „Angażuj pokolenie i szanuj jedzenie”. Mówiliśmy także o podpisaniu umowy o 
współpracy z koreańską firmą Urban Farmer Co., Ltd. We wrześniu cieszyliśmy się także z 
uzyskania dofinansowania od CITI Foundtion na realizację projektu wspierającego 
powstawanie przedsiębiorstw ekonomii społecznej. We wrześniu także rozpoczęliśmy nabór 
do III edycji projektu Like a Chef.  
 
PAŹDZIERNIK 
Rozpoczęliśmy promocję i przygotowania do konferencji Żywność przyszłości – przyszłość 
żywienia oraz świętowaliśmy Światowy Dzień Żywności.  
 
LISTOPAD 
To czas promocji Świątecznej Zbiórki Żywności oraz aktywności w projektach: Start UP NGO, 
Angażuj swoje pokolenie i szanuj jedzenie. Uroczyście także zamknęliśmy trzy edycje kursu 
kulinarnego Like a Chef. Informowaliśmy także o podpisaniu porozumienia z Gminą Piecki, na 
mocy którego przejęliśmy budynek dawnej szkoły w Dłużcu, w którym uruchomimy ośrodek 
edukacyjny. Po raz kolejny spotkaliśmy się także z uczestnikami dwudniowych warsztatów 
SHOOP&COOK.  
 
GRUDZIEŃ   
To organizacja i promocja Wigilii dla Samotnych, polsko-ukraińskich warsztatów kulinarnych, 
a także radość z otrzymanego dofinansowania 60 000 zł od Fundacji Biedronki. Spotkaliśmy się 
także z uczestnikami projektu Start UP NGO, a także zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne dla 
dzieci w ramach projektu „Aktywne organizacje — silna społeczność międzypokoleniowa. W 
grudniu także mocno promowaliśmy lodówkę społeczną, którą ustawiliśmy przy Banku z 
funduszy pochodzących z projektu „Angażuj swoje pokolenie i szanuj jedzenie”.  
 
DZIAŁALNOŚĆ KUŹNI SPOŁECZNEJ 

a) cele Kuźni 

Celem Kuźni Społecznej, niezmiennie, była i jest zarówno aktywizacja okolicznej 

społeczności, jak i organizacja różnego rodzaju eventów kulturalnych, firmowych i 

wydarzeń artystycznych. W 2023 roku działania poszerzyły się o realizację dużej ilości 

zleceń cateringów zewnętrznych. 

b) opis działań podjętych w 2023  

Rok 2023 zamknęliśmy ogólnymi liczbami eventowymi na poziomie około 650 realizacji. 
Podział wygląda następująco: 

 Komercyjne – około 360 

 Statutowe i projektowe – około 230 

 Speed UP Your Business - 3 



c) Najwięksi, powracający klienci to: 

 Orlen  

 Orlen Paliwa 

 Energa Obrót 

 Urząd Marszałkowski i jego departamenty 

 Urząd Wojewódzki 

 Gmina Olsztyn 

 InterRisk 

 Spółdzielnia mieszkaniowa Pojezierze 

 Miejski Ośrodek Kultury 

 Fabryka Kultury Zgrzyt 

 Tetra Pak 

 Michelin i jego departamenty 

 Warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej 

 Auchan 

 Polskie Radio Olsztyn 

 Inne, mniejsze firmy, osoby prywatne robiące różne wydarzenia itp. 

Staramy się również aby tzw. działania oddolne promowały nasze miejsce, stąd ciągła 
organizacja różnych koncertów, targów, jarmarków i innych działań skierowanych do klienta 
indywidualnego. 

Wchodzimy w różne współprace z podmiotami zewnętrznymi jak teatry, lokalne grupy 
działania, społecznicy – my pomagamy im w różnych zakresach, natomiast bardzo często 
wraca to do nas w formie marketingu szeptanego lub wydarzeń komercyjnych 
współorganizowanych przez nich. 

Zakupy cateringowe (sprzęt, transportery, auta) pozwoliły Kuźni Społecznej na wejście na 
rynek cateringu outdoorowego i realizację wydarzeń oddalonych nawet o 200 km od siedziby 
firmy, a dzięki czemu portfolio klientów Kuźni Społecznej doszły Orlen czy Energa.  

d) wykorzystanie co-worku/najemcy 

Przestrzeń co-workingowa jest bardzo dobrze wyposażona pod kątem potrzeb naszych 
najemców. 

To, co nas wyróżnia to lokalizacja, która jest bardzo blisko centrum miasta, a mimo tego 
posiada własny i bezpłatny parking, co w Olsztynie jest wyjątkiem. Pozostałe miejsca 
coworkingowe albo nie mają własnego parkingu, albo posiadają go, lecz są zlokalizowane w 
dzielnicach oddalonych od centrum miasta. 

Zakładamy, że nasz udział to +/- 30% lokalnego rynku. W tej chwili coworking jest zapełniony 
w 100%. 

W Kuźni Społecznej wynajęte są wszystkie biurka i biura w open space, a także 8 biur w 
przestrzeni korytarzowej, znajdującej się w pobliżu coworkingu. 

Jedyne wolne miejsca to biura do pracy w open space podczas nieobecności ich stałych 
najemców, dzięki elastycznemu podejściu opiekuna co-worku i ustalaniu ewentualnej 



nieobecności z najemcami  – bardzo często pojawiają się u nas osoby z zewnątrz, które 
potrzebują miejsca do pracy, ponieważ są przejazdem w Olsztynie, lub z jakichś innych 
powodów potrzebują miejsca na krótki termin lub spotkania z klientami.  

e) liczba wydanych posiłków przez kuchnię produkcyjną 

Szacunkowa liczba to 100-120 tysięcy posiłków. 

 

KUŹNIA SPOŁECZNA INWESTYCJE 

 Instalacja systemu odzyskiwania wody deszczowej; 

 Instalacje obrandowania za pomocą tablic LED; 

 Nasadzenia żywopłotu od strony ul. Marka Kotańskiego; 

 Zakup dodatkowych modułów scenicznych, pozwalających w niezależny sposób 
organizować różnego rodzaju wystąpienia, koncerty, konferencje; 

 Zakup dodatkowych led parów, led barów;  

 Ukończenie budowy tarasu restauracyjnego; 

 Zakup ciągów wydawczych. 

 

DZIAŁANIA PROMOCYJNE KUŹNI SPOŁECZNEJ: 

O bieżących działaniach Kuźni Społecznej oraz submarek informowaliśmy za pośrednictwem 

własnych kanałów promocyjnych (Facebook, Instagram, LinkedIn, Youtube), sieci 

partnerskich, kanałów outdoorowych (kampanie promocyjne w autobusach i tramwajach, na 

ekranach LCD w Galerii Warmińskiej i Aura Centrum Olsztyna). Liczne 

wystąpienia/wywiady/publikacje radiowe, prasowe, telewizyjne i internetowe w mediach 

takich jak: Radio Eska, Radio Olsztyn, UWM FM, TV Kopernik, Meloradio, Radio Plus, MADE IN 

Warmia & Mazury). 

STYCZEŃ: 

Podsumowanie działań Kuźni Społecznej i submarek za 2022. Wyciągnięcie wniosków i 

określenie strategii działania i komunikacji. Odbyły się: impreza muzyczna Aquarius #2, 

charytatywny bal karnawałowy dla Kingi Rydz chorej na SMA, warsztaty kulinarne dla dzieci 

od 4 r.ż., impreza taneczna organizowana przez Korzeniowski Studio Tańca,  rozgrywki 

Olsztyńskiej Ligi Rummikub, stand-upy, liczne imprezy okolicznościowe (urodziny, jubileusze), 

spotkania biznesowe. 

 

LUTY: 

Odbyły się: koncert charytatywny dla Kingi Rydz chorej na SMA, walentynkowe warsztaty 

kulinarne, liczne spotkania biznesowe i imprezy rodzinne. 

 

MARZEC: 

Odbyły się: stand-up, spotkanie z Krisu Podróżnikiem, Do Domu Kuźniowe Targi Mieszkaniowe, 

koncert Romantycy Lekkich Obyczajów, artystyczny pokaz mody „Szyć Kobietą. Obraz 

Kobiecego Piękna”, Demo Day projektu Speed Up Your Business, spotkania podróżnicze z 



Solistami, rozgrywki Olsztyńskiej Ligi Brydża, warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i 

imprezy rodzinne. 

 

KWIECIEŃ: 

Odbyły się:  II Olsztyński Jarmark Wielkanocny, targi Retro&Vintage Kuźniowy Powrót do 

Przeszłości, impreza taneczna z DJ Tomassito, Mistrzostwa Olsztyna w Rummikub, konferencja 

Food Waste Forum, koncert Marka Dyjaka i zespołu Fervor, liczne cateringi (również 

wyjazdowe), warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i imprezy rodzinne. 

MAJ: 

Odbyły się: impreza taneczna Muzykoterapia, stand-upy, warsztaty kreatywne z malowania 

intuicyjnego, bardzo liczne przyjęcia komunijne i wesela, cateringi wyjazdowe, warsztaty 

kulinarne, przyjęcia rodzinne  i spotkania biznesowe. 

 

CZERWIEC: 

Odbyły się: wystawa prac „Światłem malowane”, „FeelHarmonia” w Majdach, piknik Szkoły 

Muzycznej Yamaha, liczne cateringi (również wyjazdowe), warsztaty kulinarne, spotkania 

biznesowe i imprezy rodzinne (w tym wesela). 

 

LIPIEC:  

Odbyły się: stand-up, cateringi, warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i imprezy rodzinne. 

 

SIERPIEŃ: 

Odbyły się: cateringi, Olsztyn Green Festiwal, warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i 

imprezy rodzinne (w tym wesela), Polska Campus Przyszłości, warsztaty kulinarne inspirowane 

Barbie. 

 

WRZESIEŃ: 

Odbyły się: II Olsztyński Konwent Tatuażu, Biznes+Technologia #1, Dark Disco, cateringi, 

warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i imprezy rodzinne. 

 

PAŹDZIERNIK:  

Odbyły się: koncert Shanna Waterstown, Rock’n’Rolsztyn, Biznes+Technologia #2, koncert 

Świernalis oraz Gypsy and the Queen Acid, cateringi, warsztaty kulinarne, spotkania 

biznesowe i imprezy rodzinne. 

 

LISTOPAD: 

Odbyły się: II edycja Powiedz TAK! Kuźniowych Targów Ślubnych, Kuźniowe Andrzejki Filmowe, 

Biznes+Technologia #3, spotkania podróżnicze z Solistami, koncert zespołu Proletariat, 

cateringi (również wyjazdowe), warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe i imprezy rodzinne. 

 

GRUDZIEŃ: 

Odbyły się: III Olsztyński Jarmark Świąteczny, Bal Sylwestrowy, Wigilia dla Samotnych, 

cateringi, warsztaty kulinarne, spotkania biznesowe (w tym wigilie) i imprezy rodzinne. 

 



DZIAŁANIA KUŹNI SPOŁECZNEJ NA RZECZ UCHODŹCÓW Z UKRAINY I POMOCY UKRAINIE PO 

WYBUCHU WOJNY 

W roku 2023 niezmiennie hostel wykorzystany był w zakresie działań pomocowych 

skierowanych do Uchodźców z Ukrainy. 

Ilość mieszkańców waha się między 45 a 30 osób w trybie malejącym – ośrodki są powoli 

wygaszane przez polski rząd, Uchodźcy, którzy się usamodzielnili opuszczają nasze mury, a w 

ich miejsce nie przyjmujemy już nikogo innego. 

Od X.2023 Bank Żywności wziął również na siebie ciężar prowadzenia punktu recepcyjnego dla 
nowo przybyłych do Polski Uchodźców – naszym zadaniem jest rejestracja ich i skierowanie 
do Wydziału Kryzysowego, który zajmuje się nimi w zakresie wsparcia i kwaterunku na terenie 
3 ośrodków w naszym województwie. 

 
DANE O PROJEKTACH – TABELA 

 
a) projekty społeczne  

Lp. Tytuł projektu 
Numer umowy o 
dofinansowanie 

Wartość 
projektu 

Okres realizacji 
projektu 

1 
Start Up NGO - program regionalnego 
partnerstwa i fundraisingu na rzecz lepszego 
zagospodarowywania żywności 

25/PROO/1A/2022 430 000,00 
1.06.2022 -
30.10.2024 

2 
Aktywne organizacje- silna społeczność 
międzypokoleniowa 

310/III/2022 376 168,00 
01.07.2022 – 
31.03.2024 

3 
Rodzina to siła 2 – program wsparcia w 
gminie Ruciane-Nida 

RPWM.11.02.03-28-
0098/22-00 

331 244,00 zł 
01.10.2022-
31.07.2023 

4 Wsparcie kompetencyjne dla uchodźców  
Porozumienie o 
współpracy z dnia 28 
czerwca 2023 roku 

64,105.50 
28.06.2023. – 

31.12.2024 

 
b) projekty - misja Banku 

Lp. Tytuł projektu 
Numer umowy o 
dofinansowanie 

Wartość 
projektu 

Okres realizacji 
projektu 

1 POPŻ 25/POPŻ/2021Plus 263 343,46 02 – 09. 2023 

2 
Współdziałanie w zakresie zmniejszenia 
obszarów niedożywienia na rzecz 
mieszkańców gminy Korsze 

nr BR.526.4.1.2023 4 000,00 
2023-03-01 –  
2023-12-31 

3 Wolontariat w działaniach społecznych 
Umowa nr 3/DSPP-
III.614.2.2022/1 z 
dnia 2023-04-04  

10 000,00 
2023-02-01 –  
2023-12-31 

4 Wsparcie działań na rzecz osób bezdomnych ROPS-I.614.6.2023 8 500,00 
01.02.2023 - 
31.12.2023 

5 
Działanie w związku z kryzysem 
humanitarnym 

II.021.1.3.2023.UKR 150 000,00 
24.03.2023 – 
24.08.2023 

6 
Zbiórka żywności – cykliczna współpraca 
organizacji na rzecz mieszkańców powiatu 
olsztyńskiego 

118/2023 20 000,00 
01.05.2023-
31.12.2023 

7 FPBŻ 
Umowa z 
dn.12.12.2023 

17 500, 00 
01.10.2023 - 
31.01.2024 



8 FPBŻ Umowa z dn. 7.06.2023 20 000,00 
01.02.2023 – 
30.09.2023 

9 Pomoc humanitarna – Dobro dla Ukrainy PS-II.021.1.8.2023.UKR 128 000,00 
01.09.2023 - 
31.12.2023 

10 
Obchody światowego dnia walki z 
marnowaniem jedzenia i światowego dnia 
żywności na Warmii i Mazurach 

OW-X.2601.45.2023 70 000,00 
25.09.2023 - 
31.10.2023 

11 

Wsparcie i edukacja dla niemarnowania 
żywności poprzez łatwy dostęp do zdrowej 
żywności oraz wzmocnienie więzi 
społecznych 

Fundacja Auchan – 
decyzja o przyznaniu 
dofinansowania. Brak 
obowiązku umowy 

252 450,00 zł 
01.05.2022-
30.04.2023 

12 Polsko-ukraińskie warsztaty integracyjne 
Umowa z dnia 
02.10.2023 r. 

10 500,00 10.2023 – 02.2024 

 
c) projekty międzynarodowe 

Lp. Tytuł projektu 
Numer umowy o 
dofinansowanie 

Wartość 
projektu 

Okres realizacji 
projektu 

1 
SUCCESS (SUPERMARKETS AND 
CONSUMERS COLLABORATE TOWARDS 
EASY SUSTAINABLE STRATEGIES) 

22204-23 

162 475 EUR 
Bank Żywności w 

Olsztynie 
1 492 418,61 
EUR wartość 

całego projektu 

2022-2024 

2 FOOD HEROES 
Umowa partnerska z 
dnia 1.05.2023 r. 

231 000 PLN 
04.2023 – 

31.12.2023 

3 ’’LIKE A CHEF’’ 
Umowa partnerska z 
dnia 30.06.2023 r. 

150 000 PLN 06.2023. – 11.2023 

5 
SUCCESS (SUPERMARKETS AND 
CONSUMERS COLLABORATE TOWARDS 
EASY SUSTAINABLE STRATEGIES) 

22204-23 

162 475 EUR 
Bank Żywności w 

Olsztynie 
1 492 418,61 
EUR wartość 

całego projektu 

2022-2024 

 
d)     projekty współpracy z biznesem: 

Lp. Tytuł projektu 
Numer umowy o 
dofinansowanie 

Wartość 
projektu 

Okres realizacji 
projektu 

1 Speed Up Your Business 
RPWM.01.03.01-
28.0005/19 

5 712 130,28 12.2019 – 07.2023 

2 
Olsztyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej 

FEWM.09.02-IZ.00-
0001/23 

3 143 460,00  
Bank Żywności w 

Olsztynie  
28 101 539,20 
wartość całego 

projektu  

10.2023 – do 
09.2029 

 
e) projekty inwestycyjne – tabela 



Lp. Tytuł projektu 
Numer umowy o 
dofinansowanie 

Wartość 
projektu 

Okres realizacji 
projektu 

1 

Budowa hali magazynowej wraz z 
zapleczem biurowo-socjalnym, 
infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem terenu 

265/2019 1 499 850,00 PLN 
08.07.2019 - 
30.06.2024 

2 

Budowa hali magazynowej wraz z 
zapleczem biurowo-socjalnym, 
infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem terenu - etap 2 

340/2021 2 483 124,00 PLN 
14.05.2021 - 
30.06.2024 

3 
Modernizacja środków transportu oraz 
magazynu Banku Żywności w Olsztynie – 
etap 2 

249/2019 599 830,00 PLN 
1.08.07.2019 - 

31.03.2024 

4 
Modernizacja środków transportu i 
magazynu Banku Żywności w Olsztynie - 
etap 3 

248/2021 599 960,00 PLN 
1.08.07.2019 - 

31.03.2024 

5 
Modernizacja środków transportu i 
magazynu Banku Żywności w Olsztynie 

341/2021 412 659,00 PLN 
14.05.2021 - 
31.05.2023 

6 

Rozwój infrastruktury magazynowo-
transportowej Banku Żywności w Olsztynie 
na potrzeby redystrybucji żywności na cele 
społeczne 

00005-84030-
OR1400005/23 

2 533 135,09 PLN 
10.10.2023 – 
31.03.2025 

7 

Montaż instalacji fotowoltaicznej i rozwój 
infrastruktury transportowej Banku 
Żywności w Olsztynie na potrzeby 
redystrybucji żywności na cele społeczne 

00017-84030-
OR1400002/23 

965 189,86 PLN 
10.10.2023 – 
31.03.2025 

8 
Zwiększenie efektywności i skali 
prowadzonej działalności Kuźni Społecznej 
BŻ w Olsztynie 

969/DES/KPO/2023 189 500,00 PLN 
08.11.2023 r. – 

07.11.2024 

9 
Przedsiębiorstwo Społeczne – Bank 
Żywności w Olsztynie, schemat A 

353A/DES/PS+/ 
2023 

91 775,00 PLN 
14.06.2023 – 
31.12.2023 

10 
Przedsiębiorstwo Społeczne – Bank 
Żywności w Olsztynie, schemat B 

190B/DES/PS+/ 
2023 

19 200,00 PLN 
01.08.2023 – 
31.12.2023 

 

 
PRZEPROWADZONE KONTROLE W 2023 ROKU: 

a) marzec 2023 - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, kontrola 
dot. realizacji projektu „Budowa hali magazynowej wraz z zapleczem biurowo-
socjalnym, infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu - etap 2” (umowa 
nr 340/2021) 

b) marzec 2023 – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie, kontrola 

kompleksowa magazynu na Gietkowskiej 9E 

c) maj 2023 – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kontrola 

dot. realizacji projektu „Modernizacja środków transportu i magazynu Banku 

Żywności w Olsztynie - etap 3” (umowa 248/2021) 

d) wrzesień 2023 – Powiat Olsztyński, kontrola wykorzystania dotacji celowej (umowa 

85/2022) 

Wszystkie kontrole przeprowadzone w 2023 roku zakończyły się pozytywnie. 
 
 



KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2024 
Czynniki ryzyka finansowego oraz sposób zarządzania ryzykiem finansowym w odniesieniu 
do skutków agresji rosyjskiej na Ukrainę na działalność przedsiębiorstwa. 
 

Działalność Jednostki narażona jest na następujące rodzaje ryzyka finansowego: 

 ryzyko rynkowe, w tym ryzyko walutowe, stopy procentowej oraz inne cenowe, 

 ryzyko utraty płynności, 

 ryzyko kredytowe, 

 ryzyko wzrostu cen energii elektrycznej, 

 ryzyko wzrostu inflacji. 

 

Ryzyko walutowe 

Jednostka jest narażona na ryzyko zmian kursów walutowych z uwagi nieznaczącą ok. 0,05% 

sprzedaż w walucie oraz znaczące zakupy w walucie ok. 0,01%. Ryzyko walutowe wiąże się 

głównie ze zmianami poziomu kursu EUR. Ekspozycja na ryzyko związane z innymi niż 

wymienione walutami nie jest istotna. 

Jednostka zarządza ryzykiem walutowym, stosując hedging naturalny (równoważąc wpływy  

i wydatki w walucie) oraz pochodne instrumenty finansowe w odniesieniu do istotnych 

przyszłych transakcji.  

Ryzyko stopy procentowej 

Jednostka posiada zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, dla których odsetki liczone są 

na bazie zmiennej jak i stałej stopy procentowej.  

Inne ryzyko cenowe  

Jednostka nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami 

finansowymi, natomiast występuje ryzyko cenowe zarówno cen produktów Jednostki, jak i 

surowców. Jednostka nie stosuje pochodnych instrumentów zabezpieczających w zakresie 

ryzyka cenowego. Spółka na bieżąco monitoruje i dostosowuje ceny wyrobów gotowych i 

towarów do aktualnych, rosnących cen rynkowych w 2024r. 

Ryzyko utraty płynności 

Jednostka jest narażona na ryzyko utraty płynności, rozumiane jako ryzyko utraty zdolności do 

regulowania zobowiązań w określonych terminach. W ocenie Właścicieli Jednostki wartość 

środków pieniężnych na dzień bilansowy, dostępne linie kredytowe oraz dobra kondycja 

finansowa Jednostki powodują, że ryzyko utraty płynności należy ocenić, jako nieznaczne.  

Jednostka ogranicza ryzyko utraty płynności, korzystając głównie z finansowania 

zewnętrznego (kredyt kupiecki) oraz znaczących środków własnych. 

Ryzyko kredytowe 

Jednostka jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie 

wywiążą się ze swoich zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Spółkę. 

Jednostka posiada wielu odbiorców o zdywersyfikowanych kwotach należności (brak 

koncentracji u jednego odbiorcy). Jednostka podejmuje działania mające na celu ograniczenie 

ryzyka kredytowego, polegające na: sprawdzaniu wiarygodności odbiorców, ustalaniu limitów 

kredytowych, monitorowaniu sytuacji odbiorcy,  przedpłat, kaucji itp. 



Ryzyko wzrostu cen energii elektrycznej 

Spółka zidentyfikowała ryzyka związane ze wzrostem cen energii elektrycznej już pod koniec 

roku 2021. W związku z tym zostały podjęte działania zmierzające do zastosowania 

odnawialnych źródeł energii elektrycznej. Spółka jest w trakcie budowy  własnej instalacji 

fotowoltaicznej oraz dokonuje kolejnych nakładów inwestycyjnych w kierunku poprawy 

efektywności energetycznej, dzięki czemu znacząco ograniczono koszty energii elektrycznej. 

Ryzyko wzrostu inflacji 

Spółka na bieżąco monitoruje poziom inflacji, która ma wpływ zarówno na koszty, jak i na 

poziom cen sprzedawanych wyrobów i towarów. 

Spółka dokonała zmian w umowach z kluczowymi odbiorcami w zakresie aktualizacji cen 

sprzedaży w odniesieniu do zmian m.in. poziomu inflacji. 

Kontynuacja działalności agresji rosyjskiej na Ukrainę 

 Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego spółka zauważa istotny wpływ 

agresji rosyjskiej na Ukrainę na sytuację gospodarczą w kraju i na świecie. Negatywne skutki 

tej agresji odczuwalne są przede wszystkim w rosnących cenach surowców, towarów, paliw i 

kosztów kredytowania. 

Spółka aktualnie dostosowała się do sytuacji poprzez dywersyfikację łańcucha dostaw i 

odbiorców. 

Jednostka nie posiada kluczowych dostawców lub odbiorców na terenie Rosji, czy Ukrainy. 

Tym nie mniej nie można przewidzieć w dalszej perspektywie rozwoju sytuacji związanej z 

agresją rosyjską na Ukrainę i skutków dla całej gospodarki, w tym również i dla Jednostki. 

Na rok 2024 planowane są następujące kluczowe wskaźniki wartości sytuacji finansowej 

spółki: 

 Planowany przychód ze sprzedaży 2024– kwota  ok. 24.000.000,00 -  wzrost o ok. 15,74 

% w stosunku do roku 2023, 

 Planowany wynik finansowy (zysk brutto) 2024– kwota 486.000,00zł wzrost o ok. 

245,00 % w stosunku do roku 2023r. 

 Nie jest planowana zmiana formy opodatkowania w roku 2024. 

Nie występują  również inne przesłanki w zakresie niepewności co do kontynuacji 

działalności przez najbliższe 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

Na podstawie przedstawionych danych finansowych Kierownik jednostki stwierdza, że na 

dzień sporządzenia niniejszego Sprawozdania, mimo zmieniającej się sytuacji 

gospodarczej i występującego ryzyka, nie występują okoliczności wskazujące na istotne 

zagrożenia kontynuacji działalności gospodarczej, w tym z powodu negatywnego wpływu 

agresji rosyjskiej na Ukrainę, sytuacji makroekonomicznej, występującej inflacji, zmian 

stóp kredytowych, czy kursów walutowych. 



Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności 

gospodarczej przez okres 12 miesięcy po dniu bilansowym w przynamniej w 

niezmienionym zakresie. 
 
Dane finansowe za rok 2023: 

a) Suma bilansowa -  18 052 137,38 zł 

b) Przychody z działalności statutowej – 16 685 496,69 zł 

c) Wynik finansowy ogółem - zysk 197 787,01 zł 

d) Wynik finansowy na działalności statutowej - zysk 934 814,33 zł 

e) Rentowność na działalności statutowej – 5,60 % 

d) Rentowność na działalności ogółem – 0,95 %  

 

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności przez okres 12 
miesięcy od dnia bilansowego i dłużej, przynajmniej w niezmienionym zakresie. 
 
 
Podpisy Zarządu, data zatwierdzenia sprawozdania 
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